
M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT IIS 023
Č .j. :  M SM T-2082/2018-10  __________

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj*.: M SM T-2082/2018-10

podprogramu „INTER-INFCRM" (LTI), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00022985

se sídlem Karmelitská 5 2 9 /5 ,1 1 8  12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním  vedoucího oddělení řízení 
m ezinárodních program ů VaVal 
(dále je n  „po sky tova te l")

a

Univerzita Karlova
IČO: 216208
právní fo rm a : veře jná vysoká škola 
se sídlem: Ovocný trh  3 ,1 1 6  36 Praha 1 
číslo účtu: 94-61023011/0710
zastoupená: Prof. M UDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rekto rem  
(dále jen  „p říjem ce")

(společně dále také jako „sm luvn í strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entálního 
vývo je  a inovací z veře jných prostředků  a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experim entá ln ího  vývo je  a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon
c. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218 /2000  Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravid la), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651 /2014  ze dne 17. června 2014, k te rým  se v souladu s články 107 a 108 
Sm louvy prohlašují urč ité  kategorie  podpory za slučite lné s vn itřn ím  trhem  (dále jen  „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen  
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předm ětem  té to  sm louvy je  úprava práv a pov inností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou  poskytnu tou  podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze stá tn ího 
rozpočtu  na řešení p ro jek tu  výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním  kódem ITI18023 a s názvem 
M edicínské inform ační centrum  pro evropské projekty (M ICEP) (dále jen  „P ro jekt"), jak  plyne 
z Přílohy l té to  sm louvy (dále jen  „Příloha I") a Přílohy II té to  sm louvy (dále jen „Příloha II") 
rea lizovaného v rámci podprogram u INTER-INFORM (dále jen  „Podprogram "), programu INTER- 
EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh P ro jektu , jehož realizace představuje účel 
poskytnuté podpory - specifikovaný m j. rozsahem a cíli řešení Projektu, ind ikátory je jich p lnění a 
je jich  cílovým i hodno tam i (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harmonogram  je jich  dosažení a

lukavcovah
Obdélník



Minisierstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18023
Č .j. :  M SM T-2082/20I8~ l0________

ověření). Příloha il obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých 
nákladů P ro jektu , je jích  výši v jednotlivých kalendářních letech podle je jich  dalšího položkového 
členění podle článku 2 odst. 1 té to  smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených 
ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jedno tlivých  
kalendářních le tech, výši krytí těchto  finančních p rostředků  v kategoriích: schválená podpora podle 
té to  sm louvy, další veře jné zdroje a neveřejné zdro je. Pokud se na Projektu podílí další účastník 
(další účastnící) P ro jektu, výše podpory a zdro jů  je jího  k ry tí je  vyčíslena pro  každého účastníka 
zvlášť. Příloha III té to  sm louvy (dále jen „Příloha III") obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV 
té to  sm louvy (dále jen  „Příloha IV") specifikuje dle příslušných ustanovení zákona č. 218 /2000  Sb., 
o rozpočtových pravid lech, ve znění pozdějších předpisů, podmínky a další podmínky, je jichž 
nesplnění či porušení bude chápáno jako  porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou  též 
specifikovány osta tn í povinnosti příjemce, které  však nem ají charakter porušeni rozpočtové kázně 
a je  zde i tabu lka  snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Přílohou V - je  zadávací 
dokum entace k příslušné veřejné soutěži v Podprogram u.

2) Příjemce je  povinen realizovat Projekt za podm ínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou  příjem ci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešite lem  Projektu) a současně 
určenou pro  kom unikaci mezi příjemcem a poskytovate lem , je  Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilým i nákladv Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130 /2002 Sb. m ohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s P ro jektem  a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu  
ku lturn ích  a sociálních potřeb (nebo jiné ho  obdobného fondu);

b. odpisy d louhodobého m ajetku (hm otný  a nehm otný);
c. os ta tn í zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, m axim álně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v obdob í řešení Projektu stanoveném v článku 3 té to  
sm louvy.

2} Uznaným i náklady  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. 1) zákona č, 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Pro jektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 9 928 000,- Kč (slovy devětm ilionůdevětsetdvacetosm tisíc korun 
českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjem ce povinen dodržet in tenzitu  podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je  příjem ce 
povinen jednoznačně a průkazně do lož it úhradu zbývajících uznaných nákladů z osta tn ích  
zdro jů.

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", Iře termínem „náklady" rozumět i tyto výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časové rozlišovat ve vztahu k období řešení
Projektu (a to  i mimoúčetné)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18023
Č .j. :  MSMT-2082/2018-10_____________________________________________________________________________

5} Příjemce, k te rý je  účetn í jed no tko u , je  v rám ci účetn ictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetn ictví, ve  znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý  není účetní jedno tkou , vede tu to  oddělenou evidenci 
v rám ci daňové evidence v souladu se zvláštním právním  předpisem^ a in te rn ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeh o  v n itřn í účetn í a kon tro ln í postupy dovolovaly přím é srovnání položek 
deklarovaných jako součást Pro jektu (aktiv  a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokum entech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční p rostředky Projektu správně, e fektivně, hospodárně, 
účelně a p řim ěřeně k cenám v místě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i právním i předpisy^. 
Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojím u financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktiv ity) 
Projektu z veře jných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen:

1) zahájit řešení Pro jektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinností té to  smlouvy,

2) p rostředn ictvím  průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznám it poskytovate li datum  zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj.  ukončit věcně zaměřené pro jektové  ak tiv ity  a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2021.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjem ci účelovou podporu na řešení Projektu ve fo rm ě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 to h o to  článku (dále jen  „podpora ") na účet příjemce, k te rý je  uvedený 
v té to  sm louvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory p řidě lenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 9 928 000,- Kč (slovy devětm ilionůdevětsetdvacetosm tisíc korun 
českých).

3) N edojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do in form ačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen  „IS VaVat") a evropských inform ačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny re levantní podm ínky, další podmínky 
a osta tn í povinnosti příjem ce vyplývající z té to  sm louvy a obecně závazných právních předpisů.

2 \ zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18023
Č .j. :  MSMT-2082/2018-10_____________________________________________________________________________

poskytovatel poskytne příjem ci podporu, a to  v následujících te rm ínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

a) v prvním  roce řešení Pro jektu jednorázové část podpory vym ezenou na te n to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

b) v dalších letech řešení Pro jektu vždy jednorázové část podpory vym ezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu  výlučné na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průbéhu řešení Projektu zménéna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4  odst. 2 té to  sm louvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté  podpory lze 
provést jen  na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním , které  je  v souladu 
s plněním  cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  sm louvě.

3) Změny finančních objem ů v položkovém  členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které  nem ají v liv  ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovate le  není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkam i nepřesáhnou v daném  kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném  roce, přičemž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkami ve smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje na změny finančních ob jem ů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjim ky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém  členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Pro jektu podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejm éně však 60 kalendářních dnů před datem  ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  sm louvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté  podpory Projektu podle odst. 2 to h o to  článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejm éně však 60 
kalendářních dnů před datem  ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  sm louvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo zm ěnou výše podpory 
podle to h o to  článku nemá příjem ce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení p ro jektu , nebo při vyúčtování se stá tn ím  rozpočtem  vrací 
nedočerpané prostředky stá tn ího rozpočtu poskytovateli, je  p řednostní dodržení stanovené 
in tenz ity  podpory (nebo povinného pom ěru kofinancování) před dodržením  v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tím to ustanovením  nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týka jící se porušení rozpočtové kázně.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18023
Č. j . :  MSMT-2082/2018-10  ______  _____  _____

Článek 6

1) Příjemce je  povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na:

a) výdajový účet m inisterstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na kte rý byla dotace 
poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 
vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  
rozpočtem .

2) Příjemce je  v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhů ty, ve 
kterých musí být finanční prostředky vráceny, a to :

a) do 15. prosince běžného roku řešení projektu, na kte rý byla podpora poskytnuta, 
když je  předem  zcela zřejmé, že do data ukončení řešení projektu dojde 
k nedočerpání podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem  
podle článku 3 odst. 3, když je  předem  zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání 
podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč., podle odst. 1 písm. a) to h o to  
článku,

c) do 30  dnů  od oznámení o odstoupení od Pro jektu uvedeného v Příloze 1.

3) Příjemce je  povinen vyrozum ět o vrácení finančních prostředků souvisejících
s poskytnutou  podporou avízem poskytovatele, a to  v d ig itá ln í písemné^ podobě nebo 
na e-m ailovou adresu aviza@ msmt.cz a rovněž je  povinen in fo rm ovat ve stejné lhů tě  o 
té to  skutečnosti oddělení řízení m ezinárodních program ů VaVal d ig itá ln í písemnou 
fo rm ou. Poskytovatel musí avízo obdrže t ne jpozději v den připsání vra tký na účet.

4) Příjemce je  povinen vypořádat dotaci se stá tn ím  rozpočtem  podle § 75 zákona č.
218/2000 Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se stá tn ím  rozpočtem , stá tn ím i finančním i aktivy a Národním fondem  (vyhláška 
o  finančním  vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je  také
součástí průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jedno tlivé  
kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů Projektu, k teré  je  součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, 
příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení 
řešení Pro jektu před te rm ínem  uvedeným  v článku 3 odst. 3 té to  sm louvy příjemce 
předloží poskytovate li souhrnné vyúčtování uznaných nákladů nejpozději do 60 
kalendářních dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

formou datové zprávy

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Minisierstvo školství, mládeže a (ěíovýchovy LT I18023
Č. j . :  MSMT-2082/2018M0_____________________________________________________________________________

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je  dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem  ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci program u INTER-EXCELLENCE, včetně správného o fic iá lního názvu nebo o fic iá ln í zkratky 
poskytovatele a o fic iá lního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz,

2) písemně in fo rm ova t poskytovatele o všech změnách, k teré  nastaly v době p la tnosti té to  sm louvy 
a které se dotýka jí právní osobností příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilostí 
příjemce nebo údajů, které by m oh ly m ít vliv  na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho  
cílů nebo jeho  rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešite le o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku k té to  sm louvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského tým u, které  neovlivní předm ět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele in fo rm ovat p rostřednictvím  průběžné nebo závěrečně zprávy,

5) um ožnit řešite li a ostatním  členům  řešitelského tým u  uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v plném  rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rám ci s n im i uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně in fo rm ova t poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozum í porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  sm louvy.

7) předávat poskytovate li zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,

8) řádně uchovávat orig iná ly všech rozhodnutí, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí částí,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým  m ajetkem  získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, e fektivně  a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, ztrá tě  nebo odcizení,

10} vyv inout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků
vůči poskytovateli.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18023
Č .j. :  MSMT-2082/2018MO_____________________________________________________________________________

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veře jnosprávní kontro la  použití podpory probíhá u příjem ce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le , ve 
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kon tro le  (kon tro ln í řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontro la p lnění cílů Projektu je  poskytovatelem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovate le  v term ínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Pro jektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho  řešení provádět kon tro ly  čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Pro jektu podle té to  sm louvy.

4) Příjemce je  povinen um ožnit pověřeným  zaměstnancům  poskytovatele kontro lu  realizace 
p ro jektu , hospodaření s poskytnutou  podporou  a zpřís tupn it jim  k tom u  veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kon tro ly  dojdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory m oh lo  d o jít k porušení rozpočtové kázně, je  vedoucí kontro ln í 
skupiny povinen po případném  vypořádání nám itek k p ro toko lu  o kontro le  dát podnět 
příslušném u finančním u úřadu, k te rý je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je  povinen in fo rm ova t poskytovatele o kontro lách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou  podporou provedeny extern ím i kon tro ln ím i orgány, včetně závěrů těch to  kontro l, 
a to  bezprostředně po jejích ukončení.

7) Pokud se poskytovate l na základě kontro ln ího  zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přím é souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, je jíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovate l bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 4 4  odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch  povinností, které  jsou stanoveny v kategorii podm ínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je  podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí m ístně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prod lení s jeho  provedením .

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají m ístně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18023
Č. j . :  MSMT-2082/2018-10_____________________________________________________________________________

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odně tí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem  podle zákona č. 500 /2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do jde -li po 
podpisu té to  sm louvy a v době je jí účinností:

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na je jichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na kte rý byla dotace poskytnuta, 
pokud již  nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatím ním  navrácení veře jné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným  použitím  peněžních prostředků poskytnutých ze stá tn ího rozpočtu a porušením  
rozpočtové kázně se rozum í použití podpory příjemcem na jin ý  účel, než na jaký mu byla podle 
té to  sm louvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s je jich  časovým určením, i jakéko liv  jiné  
použití podpory v rozporu s podm ínkam i stanoveným i právním i předpisy nebo to u to  sm louvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je  porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podm ínek a dalších podm ínek uvedených v Příloze IV sm louvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem  za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným  celkové částce dotace. V Příloze IV je  pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentn í rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které  byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito přim ěřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 sm louvy.

5) Poskytovatel nemusí vyp la tit podporu  nebo je jí část, dom nívá-li se důvodně, že příjemce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opatřen í podle odst. 3 a odst. 4 to h o to  článku bez zbytečného odkladu vhodným  
způsobem in fo rm u je  příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  in form aci obdržel, 
podat poskytovateli p ro ti to m u to  opa třen í nám itky. O nám itkách rozhoduje m in is tr školství, 
m ládeže a tě lovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné  kontro le  zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním  předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jino u  podm ínku, za k te ré  byla dotace poskytnuta, u které  nelze vyzvat k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18023
Č. j . :  MSMT-2082/2018-10_____________________________________________________________________________

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají defin ic i datových prvků a které ovlivn í výši 
poskytnuté  podpory a Rada pro výzkum, vývoj a Inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušném u poskytovateli výši výdajů na následující pě tile té  období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným  způsobem sníží podporu příjem ci, k te rý 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravom ocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjem ci v návaznosti na rozhodnuti Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přím o použite lného předpisu Evropské unie do doby, než je  jeho  
zm ěnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoup it od té to  sm louvy. 
Odstoupením  z to h o to  důvodu se ta to  sm louva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjem ce je  
povinen v rá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpo ry  je  povinen v rá tit poskytovate li poskytnutou  podporu nebo je jí část, pokud 
příjemce od P ro jektu  uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je  povinen ten to  svůj záměr 
oznám it poskytovate li bezprostředně poté, co bude m ít ob jek tivn í možnost zjis tit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je  povinen zachovávat m lčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnu ty  jako důvěrné a je jichž předání dalším subjektům  by m ohlo  být pro toho , kdo 
je  poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro  účely té to  sm louvy rozum í poznatky a inform ace, 
k teré  jsou vlastn ictvím  příjemce Pro jektu před uzavřením té to  sm louvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak m im o naplňování té to  sm louvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným právům  pa tří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu  nebo 
jeho  udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, prům yslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnu tí nebo jinak srovnate lných ochranných opatření.

2) Závazek m lčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným , a to  
na základě jiných  prací prováděných m im o rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s tě m ito  pracemi,

b) sdělením  tě ch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším  odvoláním  požadavku m lčen livosti těm i, k teří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjem ce na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je  povinen za jistit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen  k účelům , k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen za jistit zachování m lčenlivosti podle odst. 1 až 3 to h o to  článku i u případných
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a Jeho výsledcích

1) Příjemce je  povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných  výsledcích Pro jektu. Za tím to  účelem je Příjemce povinen



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18023
Č. j . :  MSMT-2082/2018-10_____________________________________________________________________________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjem ce souhlasí se zveřejňováním  těch to  
požadovaných údajů a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Pro jektu 
veře jnosti poskytovatelem . Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční p rostředky 
státního rozpočtu České repub liky poskytnuté některým  jiným  poskytovatelem , m ohou být 
poskytovatelem  to m u to  jiném u poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Pro jektu, 
které  jsou jinak  považovány za důvěrné.

3) Pokud je  p ředm ět řešení Projektu p ředm ětem  obchodního ta jem ství, je  příjemce povinen 
poskytnou t konkrétn í inform ace o Projektu a poznatcích a jiných  výsledcích Projektu v takovém  
rozsahu a fo rm ě, aby byly zveřejn ite lné. Pokud p ředm ět řešení Projektu nebo jiné  a k tiv ity  
výzkumu a vývoje podléhají m lčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním  předpisem , 
poskytovatel a příjemce poskytu jí inform ace o prováděném  výzkumu, vývo ji a je jích výsledcích 
s vyloučením  těch inform ací, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastnící Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjemce povinen koord inovat č innost 
všech těch to  účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  sm louvy o poskytnutí dotace je  uzavření 
sm louvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení p ro jektu  s dalšími účastníky Projektu by měla m im o jiné  obsahovat 
rozdělení kom petencí, jedno tlivých  činností a poskytnuté  podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t. l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je  povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním  roce je jího  poskytnuti do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy j l  obdržel od poskytovate le  
a v dalších letech je jího  poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy j i  obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a jejich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům  a je jich  využitP mezi příjem cem  a dalším i 
účastníky Projektu musí být upravena ve sm louvě o účasti na řešení p ro jektu  mezi příjem cem  
a dalším i účastníkem pro jektu  a je  podm ínkou pro poskytnutí podpory podle té to  sm louvy. Tato 
úprava musí příjem ci um ožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné inform ace o Pro jektu a jeho  
výsledcích ve fo rm ě, rozsahu a způsobem stanoveným  poskytovatelem  a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  smlouvy.

„využitím" se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebo 
komerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo 
technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytováni služby; příjemce je povinen si zajistit 
majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využití podle takové smlouvy



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT II802S
Č M S M T -2 0 8 2 /2 0 1 8 -1 0 _____________________________________________________________________________

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního v lastn ic tví k výsledkům  Projektu patří 
p říjem ci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštním i právním i předpisy®.

3) Obecné zásady, k te ré  p la tí pro  využití výsledků, jsou následující:

a) je -li příjem cem  výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné in fras truk tu ry  a má-li 
výlučná práva k výsledku plné financovaném u z veře jných prostředků, je  využití výsledků 
možné zejména výukou, veře jným  šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskrim inačním  základě nebo transfe rem  znalostí,

b) je -li příjem cem  účelové podpory podnik spolu s výzkum nou organizací nebo 
provozovatelem  výzkum né in fras truk tu ry , pak

(1) výsledky tá to  spolupráce, které nelze chrán it podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvů rč í č innosti, m ohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům  vycházejícím z činnosti výzkum né organizace nebo výzkumné 
in fras truk tu ry  plně náleží tě m to  příjem cům ,

(2) jakákoliv práva k výsledkům  pro jektu , jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím  sub jektům  v m íře odpovídající rozsahu je jich  účasti na řešení pro jektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné in fras truk tu ry  obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním  cenám za práva k výsledkům 
pro jektu , která vznikla v důsledku je jích  činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k n im  te n to  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci P ro jektu, k te ří up la tňu jí práva k výsledkům  Projektu, jsou povinni 
za jis tit, aby výsledky, k nimž m ají vlastnická práva a které m ohou být využity, byly přim ěřené 
a účinně chráněny a využít je  nebo um ožnit je jich  využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům  a m lčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, k teré  nelze ch rán it podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předm ětem  
obchodního ta jem ství, jiného  ta jem stv í nebo uta jovanou in form ací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současné mají publikační 
charakter, je  příjemce podpory povinen aktivně veře jně šířit.

6) Postoupí-li příjemce m ajetková práva k výsledkům  Projektu tře tím  osobám, zajistí 
odpovída jícím i opa třen ím i nebo sm louvam i, aby jeho  závazky přešly na nového nositele 
m ajetkových práv k výsledkům  Pro jektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  sm louvy.

např. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991  
Sb., o ochraně topografii polovodičových výrobků, ve zněni zákona pozdějších předpisu, zákon č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve zněni pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92 /1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT II8 0 2 3
Č .j. :  MSMT-2082/2018-10_____________________________________________________________________________

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k m ajetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté  na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou sm louvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastníci Projektu, k te ří jsou vlastníky to h o to  m ajetku v rozsahu vym ezeném  sm louvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to  sm louvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  m ajetkem  disponovat^ ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedosta tky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře t í strana své nároky spojené s prováděním  té to  sm louvy vůči poskytovateli, je 
příjemce, kte rý by m ohl být považován za odpovědného, povinen poskytnou t poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z té to  sm louvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrností údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě té to  smlouvy, nebudou pod léhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných in form ací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platností dnem  podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem  je jího 
zveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 3 4 0 /20 1 5  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto  sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost té to  sm louvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení 
Projektu s vý jim kou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování in form ací a údajů 
o Projektu a jeho  výsledcích), článku 14 (Výsledky a je jich  využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

tj. nejsou oprávnění bez souhíasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či zastavit.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
C. MSMT-2082/2018-10_______________

LTI18023

2) Změny té to  sm louvy m ohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran fo rm o u  písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaným i oprávněným i zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, k teré  nejsou to u to  sm louvou přím o upravené, se řídí rozpočtovým i pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími zvláštním i právním i 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  sm louvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdro je  Projektu,

c) Příloha lil - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podm ínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veřejné soutěže.

5) Tato sm louva je  sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno  příjemce. 
Všechna t ř i  vyhotovení podepsaná oběma sm luvním i stranam i mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění sm louvy a m etada t sm louvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveře jnění s tím , že nezajistí-li poskytovate l uveřejnění sm louvy nebo m etadat sm louvy 
v reg istru sm luv ve lhů tě  30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je  oprávněn za jis tit je jich  
uveřejnění příjemce ve lhů tě  3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním  celého obsahu sm louvy vyjma osobních údajů.

8) Sm luvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, je jím u  obsahu 
porozum ěly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které  by ta to  smlouva nemohla bý t řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí nep la tnost, a že ta to  smlouva je projevem je jich  vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele:

V Praze dne:

A i/ - ‘■ n
RNpr. Jana Bystřická /  
pověřená zastupováním vedoucího 
oddělen í řízení mezinárodních 
p rogram ů VaVal

Razítko:

Za příjemce:

V

Prof. MUDr. Tomáš Zima, :., MBA 
rekto r

Razítko: UNIVERZITA KARLOVA
REKTORÁT (D 

O^cnýtrh S60/S, 116 36 Praha 1 
líO; 00216208, DIČ: CZ002162G8

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18023
Č. j . :  MSMT-2082/2018-10_________________ __________ _________ ____

Příloha I 

Schválený návrh Projektu





h / l
Iv

IMTER-EXCELLENCE
■ •

Návrh projektu

Podprogram; 1 INTER-INFORM I Identifikační kód p ro jektu : | LTIIS

 ___ Název pro jektu

M edicínské tnfom ační centrum  pro evropské p ro jek ty  (MICEP)

Doba řešení p ro jektu : 01. 01. 2018 -  31.12.2021

 ̂ Název organizace: 

! Jméno řešitele:

Statutární zástupci:

Razítko:

Příjemce UNIVERZITA KARLOVA
^  LUKAASKA FAKULTA

d é k a n At 
Kateřinská 32. t2 l  08 Praha 2 

IC; 00216208 DIČ: CZOO2102Oa

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta

1 >oc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.

Datum:

Podpisy:

r M UDr. Aleksí Šedo, OrSc. 
dékan UKl. LF

Další účastník projektu

Razítko:

Název organizace: 

Jméno dalšího řešitele

Statutární zástupci;

Datum: . 

Podpisy:

Jméno a funkce statut,
o rgánu/ů

lukavcovah
Obdélník





i & I L H S t V O  S K O l S I # INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM Identifikační kód projektu: LTI18023

Název projektu

Medicínské ínfomační centrum pro evropské projekty (MICEP)

Doba řešení projektu: 01. 01. 2018 -  31.12.2021

Příjemce

Razítko:

Název organizace: 

Jméno řešitele:

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta 

Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.

Statutární zástupci:

Datum: . 

Podpisy:

Prof. MUDr. Aleksí Šedo, DrSc. 
děkan UK 1. LF

Další účastník projektu

Název organizace: 

Jméno daišího řešiteie

Razítko:

Datum: . 

Podpisy:
Statutární zástupci:

Jméno a funkce statut,
o rgánu/ů

lukavcovah
Obdélník



/ířT \
INTER-EXCELLENCE

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum: .......................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgénu/ú

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum: .......................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ů



/  INTER-EXCELLENCE
V  ♦  INFORM , . w .  ,  . .^  Identifikační udaje

1 Identifikační údaje_________________________
1.1 Název projektu
Medicínské informační centrum pro evropské projekty (MiCEP)

1.2 Anotace projektu
Projekt MICEP zajišťuje funkci Oborové kontaktní organizace (OKO) pro oblast zdravotnictví v rámci 

České národní informační sítě pro rámcové programy EU NINET.

1.3 Soutěž
V E S I81NFORM

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-INFORM/

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu

Navrhovaný projekt Medicínské informační centrum pro evropské projekty (MICEP) je pokračováním 

projektů EUPRO 1P OK 460 (2005-2008), EUPRO OK 09005 (2009-2012) a projektu EUPRO II 

LE14023 (2014-2017).

V  roce 2013 pokračovalo řešení projektu MICEP v souladu se Smlouvou o využití výsledků projektu 

uzavřenou mezi UK a MŠMT pouze s podporou UK 1. LF. Kontinuita činnosti MICEPu jako OKO pro 

oblast zdravotnictví tak nebyla nijak narušena.

Medicínské informační centrum pro evropské projekty (MICEP) je  oborovou kontaktní organizací 

(OKO) pro oblast zdravotnictví a je součástí Národní informační síté pro rámcové programy EU 

(NINET). Cílem činnosti MICEPu je  podpora účasti subjektů z ČR v projektech výzkumu a vývoje EU, 

zejména v rámcových programech. Projekt je  finančně podporován ze zdrojů MŠMT, právním 

subjektem je UK 1. LF, která poskytuje projektu zázemí a tím přispívá i k jeho vážnosti.

Cílem navrhované další činnosti MICEPu v létech 2018-2021 je poskytovat informační zázemí o 

možnostech účasti v projektech 8. rámcového programu EU (Horizont 2020) pro oblast zdravotnictví 

včetně souvisících oborů. MICEP jako kontaktní bod pro zdravotnictví zahrnuje ve své činnosti 

všechny oblasti zdravotnického výzkumu, spolupracuje se subjekty pedagogicko-výzkumnými 

(lékařské fakulty, ústavy AV ČR, odborné ústavy řízené M2ČR, technické fakulty s obory 

biomedicínského inženýrství, apod.), subjekty pro preventivní a léčebnou péči (fakultní nemocnice, 

velká zdravotnická zařízení), ale též subjekty z podpůrné dodavatelské oblasti (farmaceutické firmy, 

firmy dodávající zdravotnická zařízení a přístroje) zejména Malé a střední podniky (MSP), event, i 

další subjekty s návaznosti na zdravotnictví.

Hlavní oblasti činnosti MICEPu při řešení navrhovaného projektu jsou následující:

- propagace rámcových programů a podávání informací o možnostech účasti,

- spolupráce s Programovým výborem Health při přípravě náplně výzev k podávání projektů,

- konzultační a poradenská činnost při podávání projektů,

- výuková činnost (informační dny) jak připravovat a podávat projekty,

- osvětová činnost (semináře a přednášky i v regionech),

- zprostředkování kontaktů při hledání partnerů projektů (adresně z databáze kontaktů),

- propagační činnost obecně (účast na výstavách a vystoupení na odborných vědeckých konferencích 

s medicínskou tématikou),

- pomoc při přípravě projektů (konzultace základu návrhu projektu, sestavení konsorcia, formální 

otázky účasti českých subjektů v projektech, apod.),

- spolupráce s DG Research, vytváření a rozvíjení mezinárodních kontaktů,

- specifické zaměření na MSP a problematiku ochrany duševního vlastnictví v projektech.

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

Při činnosti OKO ve zdravotnictví zájemci ne vždy správně rozlišují zdroje financováni. MICEP proto 

poskytuje v základnich otázkách informace i o dalších možnostech financování projektů ve 

zdravotnictví z prostředků EU mimo rámcové programy, např. Akční program Společenství v oblasti 

veřejného zdraví (3. akční program EU), finanční mechanismus EHP/Norsko, strukturální fondy a 

programy MŠMT na podporu vědecko-výzkumné mezinárodní spolupráce. MICEP poskytuje 

konzultace pro zájemce o projekty využívající tyto zdroje financování ve smyslu nasměrování a 

doporučení dalšího postupu při přípravě projektu.

Podobně se na MICEP obracejí i studenti ze zahraničí se zájmem o stáže v rámci akce Marie 

Skíodowska-Curie Actions (MSCA) či o studium lékařství na lékařských fakultách univerzit v ČR. 

MICEP i v těchto případech poskytuje základní informace a doporučení.

Pro činnost MICEPu jsou nezbytné národní i mezinárodní kontakty. Jde zejména o členy národní 

informační sítě NINET, tj. Národní informační centrum pro evropský výzkum (NICER) se zastoupením 

v Bruselu (CZELO Česká styčná kancelář pro výzkum a vývoj), regionální organizace (např. JAIP 

České Budějovice, Regionální rada soudržnosti severozápad Ústi n/Labem a další) i organizace 

souvisící s aktivitami MICEPu směrem k MSP (AMSP ČR). MICEP svým specifickým zaměřením na 

celou oblast zdravotnictví s konkrétními vazbami na zdravotnická pracoviště činnost Národního 

informačního centra pro evropský výzkum (NICER - TC AV ČR) doplňuje a rozšiřuje, spolupracuje 

přitom s národními kontakty (NCP) jednotlivých priorit rámcových programů, které se v medicínských 

projektech prolínají (Health, ICT, BIO a další).

Ze zahraničních kontaktů pak zejména spolupráce s DG Research EC, se členy IGLO (Informal Group 

of RTD Liaison Office) s FFG (Austrian Research and Promotion Agency) a dalšími zahraničními 

institucemi např. W lPO (World Intellectual Property Organization), European Union Intellectual 

Property Office (EUlPO), European Union Intellectual Property Office (EUlPO), Healthcare Information 

and Management Systems Society (HIMSS), International Scientific Events Bulgaria (ISE).

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

2.2 Význam mezinárodního/evropského programu nebo aktivity 

VaVal pro českou vědeckou obec a jeho popis

Pro oblast základního výzkumu v oblasti medicíny i pro podpůrné okolní, zejména technické a 

přírodovědné, výzkumné obory jsou z hlediska financování z evropských prostředků základním 

prostorem rámcové programy EU. V  současné době tedy 8. rámcový program Horizont 2020.

Podpora základního medicínského výzkumu spadá zejména do Priority III; Společenské výzvy, oblast 

Zdraví, demografické změny a životní pohoda (wellbeing). I přes snahu Programového výboru této 

priority, která se snaží při definování výzev k podávání návrhů projektů zohledňovat podněty 

přicházející z vědecké komunity, se při specifičnosti některých témat základního medicínského 

výzkumu ne vždy daří nalézt ve výzvách odpovídající téma.

Pro oblasti z hlediska medicíny podpůrných výzkumných aktivit je významná Priorita II: Vedoucí 

postavení evropského průmyslu, oblasti ICT, nanotechnologie a materiály obecně a zejména pak 

Inovace v malých a středních podnicích. Projekty z těchto oblastí znamenají rozšiřování 

terapeutických a komunikačních možností při léčení (nové materiály implantátů, podpora e-Hea!th a 

další).

Význam rámcového programu H2020 je  dán také velkým důrazem na inovační zaměření projektů. 

Tento trend není nový, význam inovací byl zohledňován již  při posuzování návrhů projektů v 7. 

rámcovém programu. Nyní je  však inovační charakter, zejména u technicky zaměřených projektů, 

hodnocen jako zásadní, často určující z hlediska výběru projektu k financování.

Téma inovací může být vhodně využito i v případech základního medicínského výzkumu, kdy dané 

téma nekoresponduje s žádnou z výzev Priority III: Společenské výzvy. Vědecké pracoviště může 

nalézt vhodný MSP a pňpravit s ním společný projekt v rámci Nástroje pro MSP, který bude mít jak 

požadovaný inovační charakter, tak korespondovat s jinak z hlediska podpory obtížně realizovatelným 

výzkumným tématem. Podobně MSP hledající cesty k inovaci technologií a zvýšení 

konkurenceschopnosti může účastí v některém z projektů H2020 těchto cílů dosáhnout.

Je zřejmé, že pro splnění inovačního zaměření podávaných projektů má spolupráce s MSP, které 

vlastní inovaci (zlepšení funkčnosti, modernější technologie, větší šetrnost k životnímu prostředí, aj.) 

obvykle realizují, zásadní důležitost.

Jako další příklad programu s významem pro českou vědeckou obec, zejména pokud jde o podporu 

inovačních aktivit ve spolupráci s MSP, lze uvést nadnárodní program COSME 2014-2020 

(Programme for the Competitiveness of Enterprises and small and medium —  sized enterprises, 

COSME). Z tohoto programu a částečně z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu je 

podporována česká část mezinárodního projektu sítě EEN (Enterprise Europe Network) zaměřené na 

pomoc MSP v oblasti Inovačních aktivit, hledání partnerů i pro spolufinancování a usnadnění vstupu 

na mezinárodní trhy. Partnery pro MSP jsou zde např. Technologické centrum AV ČR (koordinátor).

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM J  i .  '  ■ i j .Představeni projektu

Centrum pro regionální rozvoj České republiky a další podobné organizace v ČR. EEN při své 

podpoře MSP využívá rozsáhlých mezinárodních kontaktů, pobočky EEN jsou i v dalších zemích EU. 

Obecně má účast VaVal subjektů včetně MSP z České republiky v mezinárodních projektech, kde je  

vyžadována účast partnerů z více zemí v konsorciích projektů, velký význam v mnoha polohách. 

Srovnání úrovně vědecko-výzkumné činnosti v ČR s okolními zeměmi často vyznívá ve prospěch naší 

vědy a je  tak povzbuzením pro další práci. Podobně je  tomu, pokud jde o inovační technologie, 

kterými disponují některé MSP, někdy dosud v zahraničí nepoužívané. Účast v mezinárodních 

projektech má také vliv na pracovní i mezilidskou atmosféru včetně rozvoje jazykových předpokladů. 

Často vede i ke zlepšení organizace práce a řízeni pracovišť účastníků projektů.

2.3 Popis aktivit vedoucích k vyššímu zapojení subjektů z ČR 

v evropských/mezinárodních programech/aktivitách VaVal

Aktivity vedoucí k vyššímu zapojeni subjektů z ČR do mezinárodních programů VaVal, zejména 

rámcových programů EU, mají v navrhovaném projektu dvojí charakter.

Pokud jde o vědeckou komunitu a akademický prostor, je  zde obecná informovanost o možnostech 

účasti v projektech Rámcových programů EU velmi dobrá, toto platilo již  v průběhu 7. rámcového 

programu. Aktivity zaměřené na potenciální účastníky projektů z této oblasti mají proto charakter 

systematické informační podpory, tj. zveřejňování výzev k podávání projektů, informace o změnách 

podmínek financování či jiných změnách legislativy podávání projektů (např. oblast ochrany duševního 

vlastnictví) a selektivní Informace konkrétním vědeckým pracovištím o možnosti účasti v projektu 

podle medicínského oboru.

Odlišná je  situace, pokud jde o subjekty z podpůrné dodavatelské oblasti, zejména MSP. MICEP 

dlouhodobě spolupracuje s profesními sdruženími MSP a má tak přehled o úrovni informovanosti a 

účasti MSP v mezinárodních projektech, l když se zde situace postupně zlepšuje, není zatím 

uspokojující. Přitom význam MSP je  při uvádění výsledků výzkumu do praxe (inovace) a tedy jejich 

zpřístupňování k obecnému užití zásadní. Nemluvě o skutečnosti, že účast MSP v projektu zvyšuje 

jeho šance na přijetí k financování.

MICEP proto ve spolupráci s Asociaci malých a středních podniků (AMSP) opakovaně organizuje 

informační akce a pracovní setkání, kde účastníky seznamuje s možnostmi účasti MSP v projektech 

mezinárodních programů. Spolupracuje přitom s dalšími organizacemi, které činnost a financování 

MSP podporují, jako sítí EEN (TC AV ČR, Centrum pro regionální rozvoj České republiky). Českou 

spořitelnou a.s., firmou eNovatlon s.r.o. a dalšími. Na informační akce zve také zástupce MSP, které 

se již  některého projektu zúčastnily a mohou informovat o výsledcích.

MICEP také vystupuje s prezentacemi na téma účasti v rámcových programech EU na akcích širšího 

zaměřeni pořádaných institucemi, se kterými spolupracuje (MZČR, regionální partneři EEN a další).

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

3 Rámec projektu
3.1 Učel projektu
3.1.1 Naplnění cílů programu

Projekt MICEP je koncipován tak, aby při svém řešení vytvářel informační zázemí podporující účast 

subjektů VaVal z České republiky v mezinárodních programech výzkumu a vývoje EU. Informační 

aktivity projektu jsou zaměřeny na oblast zdravotnictví včetně souvisících oborů (lékařské fakulty, 

ústavy AV ČR. odborné ústavy řízené MZČR, technické fakulty s obory biomedicínského inženýrství, 

subjekty z podpůrné dodavatelské oblasti, apod.).

Přímé působení českých institucí z oblasti výzkumu a vývoje na zaměřeni a koordinaci evropského 

výzkumu není dobře možná. Je proto nutné vytvářet podmínky, aby toto působení a ovlivňování bylo 

možné zprostředkovaně a se zpětnou vazbou tak, aby české instituce byly o výsledcích svých aktivit 

informovány. MICEP proto v oblasti zdravotnictví toto zprostředkování se zpětnou vazbou podporuje 

přenášením námětů pro náplň výzev v souvisících prioritách RP (rámcových programů). Toto se týká 

zejména komunikace s Programovými výbory jednotlivých priorit (zejména Health, ICT, BIO) a zpětně 

s institucemi, které náměty prostřednictvím MICEPu podaly (NCP v rámci TG AV ČR).

MICEP se proto obrací k potenciálním Účastníkům projektů se žádostmi o formulaci vhodných témat 

pro připravované výzvy k podávání návrhů projektů. Tyto aktivity přispívají k informovanosti o 

mezinárodních programech výzkumu a vývoje EU a zároveň podněcují k účasti v těchto programech. 

Koordinace evropského výzkumu je  EK (Evropskou komisí) podporována i přijímáním projektů na 

úrovni národních informačních center (jako je  NICER), které slouží k informování o možných 

partnerech, zamýšlených čí připravovaných projektech apod., obvykle v rámci dané priority RP (např. 

Fit for Health). K těmto projektům jsou ze strany jejich uživatelů často připomínky a náměty (např. 

WWW přístup k databázi pro hledání partnerů), MICEP se snaží tyto náměty získávat, poté je předat 

příslušným řešitelům těchto projektů (jejich koordinátorům) a přispívat tak k lepší použitelnosti pro 

účastníky projektů,

MICEP je v rámci národní informační sítě NINET prvkem spoluvytvářejícím potřebnou informační 

infrastrukturu tak, aby uchazeči a účastníci programů mezinárodní spolupráce měli možnost získat 

potřebné informace o přípravě projektů, procesu jejich podání, hodnoceni návrhů EK i přípravě 

potřebných smluv a řešení nutných formálních postupů. MICEP tak vytváří potřebné rozhraní mezi 

složitou strukturou a pravidly mezinárodních programů výzkumu a vývoje na jedné straně a účastníky 

těchto programů z ČR na straně druhé. MICEP se snaží charakter tohoto rozhraní pružně 

přizpůsobovat vývoji a současné situaci v oblasti programů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a 

vývoji a zároveň konkrétním potřebám účastníků programů.

Navrhovaný projekt Medicínské informační centrum pro evropské projekty (MICEP) se uvedenými

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

#  INFORM Rámec projektu

činnostmi snaži přispět k naplnění základních cílů programu na podporu mezinárodní spolupráce ve 

výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE, v rámci podprogramu INTER-INFORM.

3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu

Pro oblast zdravotnictví je  charakteristický je jí mezioborový charakter. Tím je dán i okruh možných 

účastníků projektů. Existence oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví jako jednotícího prvku, 

který tuto širokou a často z odborného hlediska nesourodou oblast pokrývá, je pro podporu účasti 

řešitelů projektů souvisících se zdravotnictvím a medicínou velmi důležitá a stále aktuální. Projekt 

Medicínského informačního centra (MICEP) tuto oblast komplexně zahrnuje.

Aktuálnost projektu MICEP je  dána zejména neustále se měnícími podmínkami pro podávání projektů 

programů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji. U rámcových programů je  patrná snaha o 

zjednodušování administrativy projektů (kompletně elektronické podání návrhu projektu i další postup 

při přijetí projektu k financování) při zachování již  vytvořených formálních postupů. Zůstává však 

problém měnících se priorit v EU obecně (např. větší důraz na význam MSP nejen v projektech, 

inovační charakter projektů, apod.), měnících se ekonomických podmínek a pravidel, měnících se 

významů některých charakteristik projektů (např. ochrana duševního vlastnictví) a zejména pak 

měnících se témat preferovaných EK z hlediska zaměření projektů. MICEP jako oborová organizace 

musí tyto změny ze specifického hlediska zdravotnictví sledovat tak, aby možným účastníkům projektů 

mohl poskytovat užitečné a současnému stavu odpovídající informace. Podklady pro sledování změn 

MICEP získává zejména z informací o dění v EK z Bruselu (úzká spolupráce s CZELem), z informací 

o ekonomických změnách (ekonomické komponenty 18 UK i UK 1. LF), z informací od sdružení MSP 

(AMSP ČR) a dalších informačních zdrojů (regionální organizace včetně zahraničních organizací) se 

kterými spolupracuje.

Podpora projektu MICEP z veřejných zdrojů je  odůvodněna skutečností, že jeho činnost má obecný 

význam pro rozvoj vědy a výzkumu v oblasti zdravotnictví tím, že podněcuje potenciální řešitele 

projektů z ČR k účasti v programech mezinárodní spolupráce.

3.1.3 Možností uplatnění výsledků

Z charakteru činnosti oborové kontaktní organizace je  zřejmé, že je jí výsledky nemají statický 

charakter. Za výsledek je  zde nutno považovat vlastni činnost.

Míra uplatnění, tedy využiti možností, které oborová organizace nabízí, je  dána zejména propagací 

tak, aby možnosti využití podpory OKO při podávání návrhů projektů vešly ve zdravotnické komunitě 

(včetně podpůrných oborů) v obecnou známost.

MICEP od počátku své činnosti (rok 2005) propaguje svou činnost a zároveň podává důležité 

Informace pro účast v projektech na svých WWW stránkách http://mlcep.cuni.cz/. Systematicky je

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE 

•  IN F O R M  r-fc '  • i *Rámec projektu

doplňována a rozšiřována neveřejná databáze možných účastníků projektů, v konkrétních věcech jsou 

partneři MICEPu oslovováni e-mailem tak, aby nedostávali nevyžádané informace. Na představitele 

důležitých institucí se v obecnějších důležitých věcech (např. žádosti o náměty pro Programový výbor) 

MICEP obrací písemně dopisem.

Za možnost uplatnění výsledků činnosti Či aktivit MICEPu lze považovat též osvětovou činnost 

v oblasti spolupráce s MSP. Tematicky jde o účast MSP v projektech a obecněji také pro MSP 

důležitou oblast ochrany duševního vlastnictví v projektech (už při jejích přípravě a návrzích).

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků

Výsledky řešení projektu MICEP jsou směrovány obecně k možným účastníkům v projektech RP EU 

ze všech oblastí výzkumu a vývoje zaměřených na zdravotnictví. V průběhu řešení předešlých 

projektů MICEP by! okruh možných účastníků projektů RP EU průběžně doplňován tak, aby tyto 

oblasti byly (zejména technické, zdánlivě nesouvisící obory) postiženy v plné šíři..

Využiti výsledků řešení projektu MICEP lze očekávat v následujících institucích z oblasti 

zdravotnického výzkumu a vývoje:

- pedagogicko-výzkumná pracoviště (lékařské fakulty, fakulty biomedicínkého inženýrství),

- odborné ústavy řízené MZČR a specifické ústavy AV ČR (Fyziologický ústav, apod.),

- pracoviště preventivní a léčebné péče (fakultní nemocnice, velká zdravotnická zařízení, kde lze 

očekávat účast v projektech),

- technické fakulty zaměřené do některých oblastí zdravotnictví (např. PEL ČVUT, PSI ČVUT, PBMI 

ČVUT a další),

- subjekty z dodavatelské oblasti (farmaceutické firmy, firmy dodávající zdravotnická zařízení a 

přístroje),

- malé a střední podniky s výrobou a inovačním potenciálem souvisícím se zdravotnictvím (při využiti 

výsledků projektů).

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže);

Odborné publikace počet 4

Nová pracovní místa počet

Konference, workshopy počet 8

Předpokládaný počet podaných 
návrhů projektů do
evropského/mezinárodního počet 6
programu/aktivity subjekty z ČR za 
asistence uchazeče

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

(z toho) Předpokládaný počet 
podaných návrhů projektů do 
evropského/mezinárodního 
programu/aktivity uchazeče

počet

počet

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejich dosažení

Publikační činnost MICEPu bude realizována zejména příspěvky ve sbornících odborných 

medicínských konferencí, na kterých pracovníci MICEPu vystupují obvykle se zvanými přednáškami 

na témata souvisící s účastí v projektech EU.

Tematicky zaměřené konference a workshopy pořádá MICEP periodicky v průběhu řešení projektu. 

Uvedený počet odpovídá zkušenostem z dosavadní činnosti MICEPu.

Počet návrhů projektů s asistencí MICEPu je  odhadem založeným na výsledcích z minulých let. 

Problémem je, že míra asistence při přípravě projektů je  různá. Od pomoci při nalezení vhodného 

názvu projektu, přes upozornění na chyby v základní strategii projektu, na formální chyby návrhu při 

jeho přípravě a dalšími věcmi souvisícími s návrhem projektu. MICEP zde využívá zkušeností 

z expertní činnosti při posuzování vhodností projektů k financování pro DG Research v Bruselu.

Za asistenci je  nutno považovat též pomoc při sestavování konsorcia či vyjednání pozice partnera v 

něm, při vyjednávání se zahraničními partnery (stanovení rolí a úkolů v zamýšleném projektu), ale 

také konzultační pomoc při prosazování záměru zúčastnit se projektu v domovské instituci budoucího 

účastníka projektu (finanční záruky instituce aj.).

Obtížně řešitelnou otázkou je získání informací o výsledku asistenční pomoci uchazeči o projekt. 

Zpětnovazební informace lze někdy získat jen s obtížemi, v mnoha případech se je nedaří získat 

vůbec. Odpovědi na dotazy týkající se výsledku podání projektu nelze vynutit, obvykle se je daří získat 

jen v případech projektů, kde asistenční pomoc MICEPu byla rozsáhlejší nebo měla pro přípravu 

projektu zásadní význam.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu a jejich popis

Za dlouhodobý přínos řešení projektu MICEP lze považovat stále se zlepšující informovanost 

vědecko-výzkumné komunity, a také koncových institucí s inovačním potenciálem (pracoviště 

aplikovaného výzkumu, MSP a další), o možnostech účastí v projektech mezinárodních programů. Jde 

zde nejen o možnosti účasti, ale také o vedlejší pozitivní důsledky které z takové účasti vyplynou. 

Subjekty VaVal z České republiky se postupně stávají plnohodnotnými členy mezinárodní komunity 

účastníků projektů EU. Do budoucna to znamená zvýšení atraktivností partnerů z ČR pro řešení 

projektů a nárůst návrhů na jejich účast v konsorciích připravovaných projektů.

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

S rostoucím důrazem na inovace lze za dlouhodobý přínos činnosti MICEPu považovat postupnou 

pozitivní změnu přístupu MSP k otázkám účasti v mezinárodních projektech. Pro MSP to znamená 

řešení otázek financování, změn v organizaci práce, překonání jazykových problémů a další úkoly, 

které při trvalém existenčním tlaku se někdy jeví jako těžko řešitelné. Spoluprací MICEPu, profesních 

sdruženi MSP (AMSP) i úspěšných účastníků z řad MSP v projektech, se daří osvětově působit na 

komunitu MSP jako celek a situaci zlepšovat.

Dlouhodobým přínosem projektu MICEP je skutečnost, že se při spolupráci s mezinárodními 

organizacemi zlepšuje povědomí o výzkumu a vývoji v České republice. Vystoupení MICEPu na 

mezinárodních fórech znamenají zvýšení prestiže VaVal komunity z ČR v zahraničí.

3.2 Popis cílů projektu

Cíiem projektu je  splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví ve 

spolupráci s ostatními čieny Národní informační infrastruktury pro rámcové programy EU (NINET). V 

rámci činnosti oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví pak příznivě ovlivnit míru účastí řešitelů 

z České republiky v projektech Rámcového programu EU.

3.3 Etapy a výsledky projektu

Dílčí etap uúciorfaiř Zahájení • ukončení 
(kalendářní rok) ^ výsledku

V001 01-2018-12-2018

E001

Název etapy

Splnění úkolů MICEPu jako oborové 
kontaktní organizace ve zdravotnictví 

pro projekty RP EU

Název výsledku

Splnění úkolů OKO ve zdravotnictví

V002 01-2019-12-2019

E002
Splnění úkolů MICEPu jako oborové 
kontaktní organizace ve zdravotnictví 

pro projekty RP EU

Splnění úkolů OKO ve zdravotnictví

V003 01 - 2 0 2 0 - 12-2020

E003
Splnění úkolů MICEPu jako oborové 
kontaktní organizace ve zdravotnictví 

pro projekty RP EU

Splnění úkolů OKO ve zdravotnictví

V004 01-2021  - 12-2021

E004
Splnění úkolů MICEPu jako oborové 
kontaktní organizace ve zdravotnictví 

pro pro/ekty RP EU

Splnění úkolů OKO ve zdravotnictví

1 0

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM ■ i ^Rámec projektu

Etapa řešen í E001

3.3.1 Identifikační čísio etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace ve zdravotnictví pro projekty RP EU

3.3.3 Popis etapy

Cílem etapy řešeni projektu je  splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace pro 

zdravotnictví ve spolupráci s ostatními členy Národní informační infrastruktury pro rámcové programy 

EU (NINET). V rámci činnosti oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví pak příznivě ovlivnit míru 

účasti řešitelů z České republiky v projektech Rámcového programu EU. Odpovědnou osobou je 

řešitel projektu Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2018

• Ukončení řešení etapy: 12/2018

3.3.5 Díičí cíie etapy

Dílčí cíle etapy znamenají naplnění činnosti OKO pro zdravotnictví, zejména:

- účast na informačních dnech pořádaných v rámci NINET (NICER),

- pořádání vlastních informačních dnů a odborných seminářů ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. AMSP),

- poskytování odborných konzultací,

- zpracováním žádostí o vyhledání partnerů v projektech a jejich předání potenciálním účastníkům 

projektů,,

'  konzultace k návrhům projektů,

- rozvíjení mezinárodní spolupráce,

- průběžné zpracování podkladů pro vlastní činnost MICEPu (zejména databáze možných účastníků 

projektů a institucí, které je  třeba oslovovat v rámci činnosti oborové kontaktní organizace).

11

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Rámec projektu

3.3.6 Výsledky etapy, jejích forma zpracování a předání do IS VaVal

Dílčí výsledky činnosti MICEPu budou zpracovány v průběžné výroční zprávě o řešeni projektu a 

předány zadavateli projektu (MŠMT) v termínu stanoveném pro řešitele projektu INTER-INFORM.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

D -  článek ve sborníku 1

Etapa řešen í E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy

Splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace ve zdravotnictví pro projekty RP EU

3.3.3 Popis etapy

Cílem etapy řešeni projektu je  splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace pro 

zdravotnictví ve spolupráci s ostatními členy Národní informační infrastruktury pro rámcové programy 

EU (NINET). V rámci činnosti oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví pak příznivě ovlivnit míru 

účasti řešitelů z České republiky v projektech Rámcového programu EU. Odpovědnou osobou je  řešitel 

projektu Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.

12

lukavcovah
Obdélník



j  INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2019

•  Ukončení řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Dílčí cíle etapy znamenají naplnění činnosti OKO pro zdravotnictví, zejména:

- účast na informačních dnech pořádaných v rámci NINET (NICER),

- pořádání vlastních informačních dnů a odborných seminářů ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. AMSP),

- poskytování odborných konzultací,

- zpracováním žádostí o vyhledání partnerů v projektech a jejich předání potenciálním účastníkům 

projektů,,

- konzultace k návrhům projektů,

- rozvíjení mezinárodni spolupráce,

- průběžné zpracování podkladů pro vlastní činnost MICEPu (zejména databáze možných účastníků 

projektů a Institucí, které je  třeba oslovovat v rámci činnosti oborové kontaktní organizace).

3.3.6 Výsledky etapy, jejích forma zpracování a předání do IS VaVal

Dílčí výsledky činnosti MICEPu budou zpracovány v průběžné výroční zprávě o řešení projektu a 

předány zadavateli projektu (MŠMT) v termínu stanoveném pro řešitele projektu INTER-INFORM.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identifikace výsiedků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  zněni textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

D -  článek ve sborníku 1

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Rámec projektu

Etapa řešen í E003

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E003

3.3.2 Název etapy

Splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace ve zdravotnictví pro projekty RP EU

3.3.3 Popis etapy

Cílem etapy řešení projektu je  splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace pro 

zdravotnictví ve spolupráci s ostatními členy Národní informační infrastruktury pro rámcové programy 

EU (NINET). V rámci činnosti oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví pak příznivě ovlivnit míru 

účasti řešitelů z České republiky v projektech Rámcového programu EU. Odpovědnou osobou je řešitel 

projektu Doc. ing. Miloslav Špunda, CSc.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2020

•  Ukončení řešení etapy: 12/2020

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Dílčí cíle etapy znamenají naplnění činnosti OKO pro zdravotnictví, zejména:

- účast na informačních dnech pořádaných v rámci NINET (NICER),

- pořádání vlastních informačních dnů a odborných seminářů ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. AMSP),

- poskytování odborných konzultací,

- zpracováním žádostí o vyhledání partnerů v projektech a jejich předání potenciálním účastníkům 

projektů,,

- konzultace k návrhům projektů.

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM .Ramec projektu

- rozvíjení mezinárodní spolupráce,

- průběžné zpracování podkladů pro vlastní činnost MICEPu (zejména databáze možných účastníků 

projektů a institucí, které je  třeba oslovovat v rámci činností oborové kontaktní organizace).

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

Dílčí výsledky činnosti MICEPu budou zpracovány v průběžné výroční zprávě o řešení projektu a 

předány zadavateli projektu (MŠMT) v termínu stanoveném pro řešitele projektu INTER-INFORM.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

D -  článek ve sborníku 1

E tapa  řešen í E 004

3.3.1 Identifikační číslo etapy
E004

3.3.2 Název etapy

Splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace ve zdravotnictví pro projekty RP EU

3.3.3 Popis etapy

Cílem etapy řešení projektu je  splnění úkolů MICEPu jako oborové kontaktní organizace pro 

zdravotnictví ve spolupráci s ostatními členy Národní informační infrastruktury pro rámcové programy 

EU (NINET). V rámci činnosti oborové kontaktní organizace pro zdravotnictví pak příznivě ovlivnit míru 

účasti řešitelů z České republiky v projektech Rámcového programu EU. Odpovědnou osobou je  řešitel 

projektu Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.

15

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM „  .  . , -Ramec projektu

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešeni etapy; 01/2021

•  Ukončení řešení etapy: 12/2021

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Dílčí cíle etapy znamenají naplnění činnosti OKO pro zdravotnictví, zejména:

- účast na informačních dnech pořádaných v rámci NINET (NICER),

- pořádání vlastních informačních dnů a odborných seminářů ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. AMSP),

- poskytování odborných konzultací,

- zpracováním žádostí o vyhledání partnerů v projektech a jejích předání potenciálním účastníkům 

projektů,,

- konzultace k návrhům projektů,

- rozvíjení mezinárodni spolupráce,

- průběžné zpracování podkladů pro vlastní činnost MICEPu (zejména databáze možných účastníků 

projektů a instituci, které je třeba oslovovat v rámci činnosti oborové kontaktní organizace).

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

Dílčí výsledky činnosti MICEPu budou zpracovány v průběžné výroční zprávě o řešení projektu a 

předány zadavateli projektu (MŠMT) v terminu stanoveném pro řešitele projektu INTER-INFORM.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 ~ zněni textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

D -  článek ve sborníku 1

16

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE

y  INFORM Strategie a metodika řešení projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu________
4.1 Strategie a metodika

Metodika řešení navrhovaného projektu MICEP vychází ze zkušeností získaných při řešení 

předchozích projektů EUPRO 1P OK 460 (2005-2008), EUPRO OK 09005 (2009-2012) a projektu 

EUPRO II LE14023 (2014-2017).

Medicínské informační centrum pro evropské projekty (MICEP) by na základě souhlasu vedeni fakulty 

dále působilo na půdě UK 1. lékařské fakulty, jako významného vědecko-pedagogického pracoviště s 

dlouholetou tradicí výzkumu ve všech oblastech medicíny i zdravotnictví obecně. Tato skutečnost 

významně přispívá k odborné úrovni a efektivnosti práce MICEPu.

MICEP je formálně součástí děkanátu UK 1. LF i z hlediska právní subjektivity. Pracoviště MICEPu je

umístěno v prostorách fakulty v historickém Faustově domě, Karlovo nám. 40, Praha 2, 2. patro, kde

je pracovna pro 2 pracovniky centra a zároveň oficiální sídlo MICEPu.

Pracoviště je  vybaveno potřebnou kancelářskou technikou, počítače jsou připojeny k fakultní 

počítačové síti. Pracoviště bylo zřízeno a postupně vybaveno z prostředků fakulty a projektů MICEP. 

Webovské stránky jsou udržovány na serveru UK, jako poštovní je  užit fakultní server, pracovní 

soubory MICEPu jsou uloženy a zálohovány na serveru děkanátu fakulty. Materiálně-technické 

zázemí poskytuje MICEPu UK 1. LF.

Kontaktním bodem pro řešitele je  pracoviště ve Faustově domě, Karlovo nám. 40, Praha 2, které 

zajišťuje i konzultační a poradenský servis. MICEP udržuje webové stránky centra na adrese 

http://micep.cuni.cz/ obsahující všechny aktuální informace souvisící s jeho činnosti. Pracovní 

komunikace se děje prostřednictvím e-mailové adresy centra micep@cuni.cz (v mailing listu jsou 

všichni členové řešitelského týmu). Na fakultním serveru je  udržována a zálohována klasifikovaná 

databáze kontaktů MICEPu.

Práce MICEPu je řízena řešitelem projektu nebo jeho jmenovaným zástupcem, o činnosti centra a 

výsledcích jeho práce je  průběžné informováno vedení UK 1. LF.

Řešení projektu MICEP má průběžný charakter, jde zejména o řešení následujících úkolů:

- sledování připrav výzev v jednotlivých prioritách RP, zejména v prioritě Health a v souvisicich 

prioritách BIO, ICT, ev. dalších,

- získávání návrhů témat do připravovaných výzev a jejich předáni příslušnému programovému výboru 

k projednání, zpětné informování autorů návrhů o výsledku,

- zveřejňováni podkladů k připravovaným a vyhlášeným výzvám k podáváni projektů,

- sledování a řešení žádostí o vyhledání partnerů (Partner Search), v prioritě Health je  zde zdrojem 

informaci databáze Fit for Health, v prioritě ICT e-maiiové výzvy, které MICEP dostává a selektivně 

řeší,

- při komunikaci s možnými řešiteli projektů RP EU je  využívána databáze kontaktů MICEPu, která je

17

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Strategie a metodika řešení projektu

průběžně doplňována, přitom je  verifikována aktuálnost stávajících záznamů, MICEP zde přísně 

dodržuje zachování důvěrnosti uložených informací,

- příprava odborných seminářů a vystoupení na konferencích (zvané přednášky) na témata souvisící 

s podáváním, řešením, legislativními otázkami i dalšími tématy důležitými pro řešitele projektů RP 

EU,

- zveřejňování všech důležitých informací souvisících s činností MICEPu na WWW 

stránkách http://micep.cuni.cz , umístění odkazů na v^eb MICEPu na stránkách důležitých 

spolupracujících institucí (MZČR, ČLS JEP, lékařské fakulty ostatních univerzit, aj.),

- účast členů řešitelského týmu na akcích důležitých pro činnost MICEPu (semináře a setkání NINET, 

MŠMT, akce NICER, aj.),

- konzultace k projektům a jejich návrhům (témata, názvy, struktura projektu, sestavení konsorcia, 

chyby v návrhu, pomoc při komunikaci s institucemi, aj.),

- publikační činnost (ve sbornících konferencí, v odborných časopisech) na témata souvisící s RP EU, 

zejména s cílem podněcovat zájem o účast v projektech,

- mezinárodni spolupráce při řešení projektů podporujících koordinaci evropského výzkumu a vývoje 

(např. Fit for Health), spolupráce s CZELem a DG Research (expertní činnost při posuzování 

návrhů projektů),

- specifické zaměření na MSP (spolupráce s institucemi sdružujícími malé a střední podniky jako 

AMSP, AVDZP Brno, JAIP, Regionální rady soudržnosti a další),

- specifické zaměření na otázky duševního vlastnictví při řešení projektů (téma se ukazuje jako často 

opomíjené, přitom v návrzích projektů a při jejich řešení má zásadní důležitost),

- poskytováni základních informací a doporučení studentům ze zahraničí se zájmem o stáže v rámci 

akce Marie Sklodowska-Curie Actions (MSCA) či o studium lékařství na lékařských fakultách univerzit 

v ČR.

Kromě těchto činností se pracovníci MICEPu podle potřeby účastní dalších souvisících aktivit jako 

jsou příprava informačních dnů, příprava společných akcí NINET a NICER, účast na zahraničních 

seminářích tématicky souvisících s činností centra, příprava přednášek (prezentací) pro vystoupení na 

odborných konferencích či zdravotnických pracovištích (lékařské fakulty, fakultní nemocnice), příprava 

článků informujících o RP pro odborné časopisy (ČLS JEP), jednáni s institucemi (zejména MZČR, 

MŠMT, DG Research EC a dalšími) při přípravě projektů. Podle potřeby i základní konzultační pomoc 

pro medicínské projekty financované z dalších zdrojů (EHP/Norsko, strukturální fondy, aj.).

4.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu

Rizika ohrožující zdárné řešení projektu MICEP jsou minimální vzhledem ke skutečnosti, že projekt 

má při řešení podporu akademického prostředí a je  garantován Univerzitou Karlovou 1. lékařskou 

fakultou.

18

lukavcovah
Obdélník



Q INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Projektový a řešitelský tým
4.3 Představení týmu
4.3.1 Popis týmu

Projektový tým je sestaven tak, aby jeho členové tvořili z profesního hlediska vyvážený celek, který je 

pro činnost informačního centra vhodný a schopný řešit potřebné úkoly.

Projektový tým je tvořen;

-1  řešitel projektu (Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.),

- 1 zástupce řešitele projektu (Ing. Vladimíra Hejsková, MBA),

-1  odborný konzultant (Doc. MUDr. Ing. Daniel Smutek, Ph.D.),

‘  1 odborný konzultant (Ing. Tomáš Funda),

-1  odborný konzultant (Veronika štiplová, studující PřF UK),

všichni členové týmu jsou zaměstnanci UK 1. LF. Členové řešitelského týmu na projektu MICEP 

dlouhodobě spolupracují a mají praktické zkušenosti a znalosti z oblasti problematiky RP EU. Zároveň 

se svými odbornostmi vzájemné doplňuji tak, že informační centrum je schopno řešit všechny 

přicházející úkoly souvisící s jeho činností.

Řešitelský tým svým složením pokrývá následující oblasti:

- legislativa RP, hodnoceni návrhů projektů,

- ekonomika a financování projektů,

- konzultační a poradenská činnost při návrzích projektů,

- konzultační činnost v medicínské oblasti z hlediska zaměření projektů,

- konzultační činnost v oblasti ICT v medicíně a biomedicínského inženýrství z hlediska zaměření 

projektů.

4.3.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku

Z hlediska odborného zaměření a jeho využití při řešení projektu MICEP lze řešitelský tým 

charakterizovat takto:

Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc.,

expert EK pro hodnoceni návrhů projektů, řešitel předchozích projektů MICEP, odborné zaměření ICT 

v medicíně (databázové systémy a ochrana dat, ICT podpora NIS), publikační a přednášková činnost 

s tematickým zaměřením na RP EU.

Ing. Vladimíra Hejsková, MBA,

členka řešitelského týmu předchozích projektů MICEP, konzultantka v oblasti ekonomiky a financování

19

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

projektů, odborné zaměření IS v oblasti vysokého školství, přednášková činnost s tematickým 

zaměřením na RP EU.

Doc. MUDr. Ing. Daniel Smutek, Ph.D.,

konzultant v medicínských i ekonomických otázkách navrhovaných projektů, medicínské vedení 

mezinárodních klinických studii, zkušenosti z práce v řešitelských týmech, odborné zaměřeni vnitřní 

lékařství,

odb. as. Ing. Tomáš Funda,

člen řešitelského týmu předchozích projektů MICEP, konzultant v oblasti ICT v medicíně a 

biomedicínského inženýrství, odborné zaměření biofyzikální metody v medicíně (pedagogická činnost 

na PBMI ČVUT oblast e-Health).

Veronika Štiplová,

členka řešitelského týmu stávajícího projektu MICEP, studující Přírodovědecké fakulty UK, odborné 

zaměřeni demografie a sociologie, konzultantka v oblasti zaměření a využití výsledků projektů.

4.4 Projektový tým -  účastníci projektu

Role

Příjemce

Další účastník 
projektu

Další účastník 
projektu

Obchodní jm éno - název

Univerzita Karlova 1. (ékaréká fakulta

ICO

00216208

Typ
organizace

Výzkumná
organizace

Výzkumná
organizace

Výzkumná
organizace

Organizace v projektu  
vystupuje jako  

(nehodící škrtnout):

Plátce DPH

Plátce/neplátce DPH 

Píátce/neplátce DPH

4.4.1 Identifikační údaje účastníka -  „Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta"

Role účastníka při 
řešení projektu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

Příjem ce

CZ00216208

2 0

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

ICO

Obchodní jméno - 
Název

Právní forma subjektu

Typ organizace

Ulice, číslo popisné / orienta&ií

Obec

PSČ

Slát

Telefonické spojení

Název banky

Číslo účlu

Zkratka názvu 
organizace

W W W  adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

00216208

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta

W S  - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách)

VO - Výzkumná organizace 

A d resa  s íd la

Ovocný trh 3 

Praha 1 

116 36

Česká republika 

+120 22491111

B ankovn í sp o jen í o rgan izace

Česká národní banka

94-61023011/0710 

UK 1. LF

http://www.lf1 .cuni.cz 

1 1 1 1 0 -1 . lékařská fakulta

4.4.2 Statutární orgán účastníka -  „Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta'*

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel.č.

rektor +420 224491313

děkan +420 224964237

Prof. MUDr. Tomáš Zima, 
DrSc., MBA

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, 
DrSc.

e- mail

sekretariat@ruk.cuni.cz 

aíeksi.sedo@lf1 .cuni.cz

21

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

#  INFORM Projektový a řešitelský tým

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  „ ........................název dalšího účastníkal.

Role účastníka při 
řešení projektu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Obchodní jm éno- 
Název

Právní forma subjektu 

Typ organizace

D alš í účastn ík  pro jektu

viz nápověda

VO - Výzkumná organizace 

A dresa  s íd la

Ulice, číslo popisné / orientační

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

Název banky

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WW W adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

B an ko vn í spo jen í o rgan izace

2 2

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

5.2.2 Identifikační údaje účastníka -   ........................název dalšího účastníkal.

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e- mail

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - ..........................název dalšího účastníka2.

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta

Řešitel

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Jméno, příjmení, tituly

Doc. Ing. Miloslav 
Špunda, CSc.

Inq. Vladimíra Hejsková, 
MBA

Doc. MUDr. Ing. Daniel 
Smutek, Ph.D.

Ing. Tomáš Funda

Veronika Štiplová

Tel. č. e-mail

602957958 spunda@cuni.cz

224964208 Vladimíra.hejskova@lf1 .cuni.cz

224962958 daniel.smutek@lf1 .cuni.cz

224965852 tomas.funda@lf 1 .cuni.cz

224962846 Veronika.stiplova@lf1 .cuni.cz

Název dalšího účastn íka l: ...

Jméno, příjmení, tituly

Další řešitel 

Člen
řešitelského
týmu

Tel. č. e-mail

23

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Název dalšího účastnlka2: ...

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel

Člen
řešitelského
týmu

5 .3 .1  O s o b y  ře š ite ls k é h o  tý m u  — Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta

Role osoby při řešeni projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Ř ešitel

Doc. Ing. Miloslav Špunda, CSc. 

1942 

Česká republika 

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta 

-ř-420 602 957 958 

spunda@cuni.cz

Stěžejní vykonávané č in n o s ti p ři řešení projektu

- vedení projektu
- spolupráce s DG Research {hodnocení návrhů projektů)
- konzultační činnost v zásadních otázkách návrhu projektů
- konzultační činnost v oblasti právních náležitostí projektů
- konzultační činnost v oblasti práv k duševnímu vlastnictví
- publikační a přednášková činnost (obecně RP EU, IPR v projektech, chyby v návrzích projektů a 
další)

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

Špunda,M.; Zvýšení bezpečnosti dat v databázi užitím kontextové ochrany, Aktuality 

výpočetní techniky č. 67, VÚMS/ZAVT, 1987

24

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Svačina,Š., Špunda,M. a kol.: Výpočetní technika a Informatika ve zdravotnictví, Karolinum, 

Praha, 1993

Krekule,!., Čapek,M., Spunda,M.: Distant Processing of Medical Image Data, Proceedings ITAB’98, 

IEEE, 1998, p. 57-59

Špunda, M.; Právní a formální náležitosti programů EU, MEDSOFT’2009, Creative Connections s.r.o., 

2009, s. 149-154, ISBN 978-80-904326-0-4 

Špunda, M.: Horizont 2020 -  navazující etapa rámcových programů EU, MEDSOFT’2014, Creative 

Connections s.r.o., 2014, s. 230-236, ISSN 1803-8115, ISBN 978-80-86742-38-0

O dborný ž ivo to p is  řešite le

Údaje o VŠ vzdělání včetně doktorského studia habilitační a jmenovací řízeni 
(rok, obor, vysoká škola a udělený titul):
1967 strojírenská technologie, ČVUT fakulta strojní, inženýr
1988 vědecká hodnost v oboru 26-17-9 výpočetní technika, ČVUT fakulta elektrotechnická, kandidát 
technických véd (CSc.)
1994 obor výpočetní technika, ČVUT fakulta elektrotechnická, docent 

Údaje o praxi od absolvování VŠ (doba působení a název zaměstnavatele):
1968 - 1989 Výzkumný ústav matematických strojů, výzkumný pracovník (operační systémy počítačů)
1989 -  dosud Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta, docent 
přednosta Ústavu biofyziky a informatiky UK 1. LF (1999 -  2008) 
vedoucí oddělení výpočetní techniky UK 1. LF (1993 -  2000) 
senátor AS UK 1. LF (1995 -  1998)
vedoucí Oddělení biomedicínské statistiky UBI UK 1. LF (2016 -  dosud)

Akademické aktivity:
- na UK 1. LF založeni a akreditace bakalářského oboru „Zdravotnická technika" a 
nástavbového magisterského oboru „Zdravotnická technika a informatika" (vyučován společně s 
ČVUT FEL), garant obou oborů a předseda komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oba obory
- člen vědecké rady FEL ČVUT (2002 -  2010)
- člen oborových komisí pro postgraduální studium pro obory „Lékařská biofyzika" (UK 1. LF) 
a „Umělá inteligence a biokybernetika" (FEL ČVUT)
- vedoucí projektu MICEP (Medical Information Centre for European Projects), trvání 2005 - 
2008. pokračováni projektu 2009 - 2012, 2014 - 2017, expert Evropské komise pro 
hodnocení projektů 7. FP EU (Research for SMEs)
- člen zakládajícího výboru EUNIS-CZ (European University Information Systems)
- člen oborové komise pro hodnoceni projektů IGA MZČR za UK 1. LF (2002 -  2007)
- návrh a realizace projektů počítačové sítě propojující všechny objekty UK 1. LF a Všeobecné 
fakultní nemocnice (prostory Karlovo náměstí, Karlov, Albertov) (1998 -  2000)
- spolupráce na projektech informačního systému UK a sítě PASNET včetně knihovních 
systémů (Ústav výpočetní techniky UK) (1990 -  dosud)

25

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

5 .3 .2  Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  p ř íje m c e

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Č len  řeš ite lského  tým u

Ing. Vladimíra Hejsková, MBA 

1963

Česká republika

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta 

224964208

vladimira.hejskova@lf1.cuni.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

- zástupce řešitele projektu
- konzultační činnost v otázkách návrhu projektů
- odborná konzultační činnost v otázkách ekonomiky a financování projektů
- konzultační činnost v otázkách duševního vlastnictví
- přednášková činnost (obecně problematika RP EU, IPR v projektech)

Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  p ř íje m c e  

Role osoby při řešení projektu Č len  řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Doc. MUDr. Ing. Daniel Smutek, Ph.D. 

1974

Česká republika

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta 

224962958

daníel.smutek@lf1 .cuni.cz

26

lukavcovah
Obdélník



u
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

- konzultace v medicínských i ekonomických otázkách navrhovaných projektů
- konzultace vazeb na medicínské mezinárodních klinických studií a projekty
- konzultace v otázkách sestavení řešitelských týmů
- konzultace v odborných medicínských otázkách navrhovaných projektů

Č le n o v é  ř e š ite ls k é h o  tý m u  p ř íje m c e  

Role osoby pří řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

C len  řeš ite lského  tým u

Ing. Tomáš Funda

1976

Česká republika

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta 

224965852

tomas.funda@lf1 .cuní.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

- IT podpora činnosti MICEPu {WWW stránky)
- konzultace v oblasti ICT v medicíně a biomedicínského inženýrství
- konzultace v oblasti e-Health a biomedicínského inženýrství

Č le n o v é  ř e š ite ls k é h o  tý m u  p ř íje m c e  

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Č len řeš ite lského  tým u

Veronika Štiplová 

1995

Česká republika

Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta 

224962846

Veronika.stiplova@lf1 .cuni.cz

27

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

- administrativní činnost centra (databáze kontaktů, vyhledáváni partnerů, aj.)
- konzultační činnost v otázkách návrhu projektů
- konzultační činnost v otázkách zaměření a uplatnění výsledků projektů (sociální aspekty)

5 .3 .1  O s o b y  ře š ite ls k é h o  tý m u  - . . .  (názevdalšího účastníkal)

Roie osoby pří řešení projektu D alší řešitel p ro jektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

5 .3 .2  Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  d a lš íh o  ú č a s tn ík a l

Role osoby při řešení projektu Č len řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

28

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

5 .3 .1  O s o b y  ř e š ite ls k é h o  tý m u  - . . .  (n á z e v  d a lš íh o  ú č a s tn ík a 2 )

Role osoby při řešení projektu D alš í řešite l projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

5 .3 .2  Č le n o v é  ř e š ite ls k é h o  tý m u  d a lš íh o  ú č a s tn ík a 2

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

29

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Náklady projektu

5 Náklady projektu

31



L .
INTER-EXCELLENCE
I N F O R M

6.1 Náklady příjemce podpory - Univerzita Karlova 1. lékařská fakulta
Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z  Jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvecfte 

částku, zda je  hrazena z podpory, čl Jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci formální správnosti návrhu projektu)

Náklady

Osobni náklady

Ostatní zboží a 
služby

2018 v tis. Kč

2250 podpora MŠMT 
zahrnuje mzdy a povinné zákonné odvody 
úvazky; Špunda 0,4 

Hejsková 0,25 
Smutek 0,25 
Funda 0,25 
Štiplová 0,5 

osobní náklady jsou stanoveny tak, aby se 
pohybovaly v rozmezí mzdových tříd, jak to 
odpovídá íntemím předpisům UK, je 
zohledněna kvalifikační a odborná náročnost 
práce
mzdy odpovídají výším úvazků dle tarifních 
tříd na UK

300 podpora MŠMT 
zahrnuje náklady spojené s řešením projektu 
(např. náklady na materiál, drobný hmotný 
majetek, apod.)
náklady na nutné opravy a údržbu vybavení 
pracoviště
náklady na služby v přímé souvislostí s 
řešením projektu (např. odborné posudky), 
výdaje spojené s tiskem podkladů, údržbou 
webových stránek, přípravou propagačních 
materiálů, přípravou výstava propagačních 
akcí

2019 v tis. Kč

2250 podpora MŠMT 
zahrnuje mzdy a povinné zákonné odvody 
úvazky: Špunda 0,4

Hejsková 0,25 
Smutek 0,25 
Funda 0,25 
Štiplová 0.5 

osobní náklady jsou stanoveny tak, aby se 
pohybovaly v rozmezí mzdových tříd, jak to 
odpovídá interním předpisům UK, je 
zohledněna kvalifikační a odborná náročnost 
práce
mzdy odpovídají výším úvazků dle tarifních 
tříd na UK

300 podpora MŠMT 
zahrnuje náklady spojené s řešením projektu 
(např. náklady na materiál, drobný hmotný 
majetek, apod.)
náklady na nutné opravy a údržbu vybavení 
pracoviště
náklady na služby v přímé souvislosti s 
řešením projektu (např. odborné posudky), 
výdaje spojené s tiskem podkladů, údržbou 
webových stránek, přípravou propagačních 
materiálů, přípravou výstav a propagačních 
akci

2020 v tis. Kč

2250 podpora MŠMT 
zahrnuje mzdy a povinné zákonné odvody 
úvazky: Špunda 0,4

Hejsková 0,25 
Smutek 0,25 
Funda 0.25 
Štiplová 0,5 

osobni náklady jsou stanoveny tak, aby se 
pohybovaly v rozmezí mzdových tříd, jak to 
odpovídá Interním předpisům UK, je 
zohledněna kvalifikační a odbomá náročnost 
práce
mzdy odpovídají výším úvazků dle tarifních 
tříd na UK

300 podpora MŠMT 
zahmuje náklady spojené s řešením projektu 
(např, náklady na materiál, drobný hmotný 
majetek, apod.)
náklady na nutné opravy a údržbu vybavení 
pracoviště
náklady na služby v přímé souvislosti s 
řešením projektu (např. odbomé posudky), 
výdaje spojené s tiskem podkladů, údržbou 
webových stránek, přípravou propagačních 
materiálů, přípravou výstav a propagačních 
akcí

2021 v tis. Kč

2250 podpora MŠMT 
zahmuje mzdy a povinné zákonné odvody 
úvazky: Špunda 0.4 

Hejsková 0,25 
Smutek 0,25 
Funda 0,25 
Štiplová 0,5 

osobní náklady jsou stanoveny tak. aby se 
pohybovaly v rozmezí mzdových tříd, jak to 
odpovídá Interním předpisům UK, je 
zohledněna kvalifikační a odtwmá náročnost 
práce
mzdy odpovídají výším úvazků dle tarifních 
tříd na UK

300 podpora MŠMT 
zahmuje náklady spojené s řešením projektu 
(např. náklady na materiál, drobný hmotný 
majetek, apod.)
náklady na nutné opravy a údržbu vybavení 
pracoviště
náklady na služby v přímé souvislosti s 
řešením projektu (např. odbomé posudky), 
výdaje spojené s tiskem podkladů, údržbou 
webových stránek, přípravou propagačních 
materiálů, přípravou výstav a propagačních 
akcí

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a DNM

32

lukavcovah
Obdélník



Cestovné

Nepřímé náklady

270 podpora MŠMT 
výše nákladů na cestovné odpovídá náplní a 
zaměření projektu, cesty se týkají zejména 
propagačních akci a seminářů v ČR i v 
zahraničí, kde je nezbytná osobní 
komunikace s partnery a institucemi EK i 
dalšími institucemi, se kterými činnost 
MICEPu souvisí (např. WlPO, EUlPO. 
HIMSSadalší)

282 podpora MŠMT 
v souladu s opatřením děkana jsou tyto 
náklady určeny dle fakultních údajů za 
prédchozí období a zahmuji zejména 
spotřebu elektřiny, otopu, vodného a 
stočného, dále pak služby a administrativní 
režii

270 podpora MŠMT 
výše nákladů na cestovné odpovídá náplni a 
zaměřeni projektu, cesty se týkají zejména 
propagačních akci a seminářů v ČR i v 
zahraničí, kde je nezbytná osobni 
komunikace s partnery a institucemi EK i 
dalšími institucemi, se kterými činnost 
MICEPu souvisí (např. WlPO. EUlPO, 
HIMSS a další)

282 podpora MŠMT 
v souladu s opatřením děkana jsou tyto 
náklady určeny dle fakultních údajů za 
předchozí období a zahrnují zejména 
spotřebu elektřiny, otopu, váného a 
stočného, dále pak služby a administrativní 
režii

270 podpora MŠMT 
výše nákladů na cestovné odpovídá náplni a 
zaměřeni projektu, cesty se týkají zejména 
propagačních akcí a seminářů v ČR i v 
zahraničí, kde je nezbytná osobní 
komunikace s partnery a institucemi EK i 
dalšími institucemi, se kterými činnost 
MICEPu souvisí (např. WlPO, EUlPO, 
HIMSS a další)

282 podpora MŠMT 
v souladu s opatřením děkana jsou tyto 
náklady určeny dle fakultních údajů za 
předchozí období a zahmuji zejména 
spotřebu elektřiny, otopu, vodného a 
stočného, dále pak služby a administrativní 
režii

Q INTER-EXCELLENCE
INFORM 

270 podpora MŠMT 
výše nákladů na cestovné odpovídá náplni a 
zaměření projektu, cesty se týkají zejména 
propagačních akcí a semináři v ČR i v 
zahraničí, kde je nezbytná osobni 
komunikace s partnery a institucemi EK i 
dalšími institucemi, se kterými činnost 
MICEPu souvisí (např. WlPO, EUlPO, 
HIMSS a další)

282 podpora MŠMT 
v souladu s opatřením děkana jsou tyto 
náklady určeny dle fakultních údajů za 
předchozí období a zahrnují zejména 
spotřebu elektnny, otopu, vodného a 
stočného, dále pak služby a administrativní 
režii

3102
Podpora MŠMT účelová podpora projektu MICEP ze zdrojů

MŠMT (podprogram INTER-INFORM)

3102
účelová podpora projektu MICEP ze zdrojů 
MŠMT (podprogram INTER-INFORM)

3102
účelová podpora projektu MICEP ze zdrojů 
MŠMT (podprogram INTER-INFORM)

3102
účelová podpora projektu MICEP ze zdrojů 
MŠMT (podprogram INTER-INFORM)

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

33

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

6.2 Náklady dalšího účastníkal projektu - . . .  (název příjemce podpory)
Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejpn/e ve vyplňované buňce uveďte 

Částku, zda je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu {bude posuzováno v rámci formální správnosti návrhu projektu)

Náklady
2018 v tis. Kč 2019 v tis . Kč 2020 v tis . Kč 2021 v tis . Kč

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

34



IN TER -EX C ELLEN C E
' \ Z , »  I N F O R M

6.3 Náklady dalšího účastníka2 - . . .  (název příjemce podpory)
Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku, zda je hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. PozorI Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci formální správnosti návrhu projektu)

Náklady
2018 v  tis. Kč 2019 v tis. Kč 2020 v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

35



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Medical Information Centre for European Projects (MICEP)

7.2 Cíl projektu anglicky
Medical Information Centre for European Projects (MiCEP) is a specialized contact point for medical 

field and a member of the Czech National Information Network for Framework Programmes EL) 

(NINET). The main task of MICEP is to support applicants from the Czech Republic when preparing 

and submitting proposals within Framework Programmes EU. MICEP has been established as a 

department of Charles University in Prague 1st Faculty of Medicine. MICEP cooperates with the 

National Information Centre for European Research (NICER), particularly with NCPs Health and Bio 

and with other NCPs in EU countries.

MICEP provides all Information on Framework Programmes EU on its website http://micep.cuni.cz/. 

MICEP keeps a database of potential participants in projects and communicates with them individually 

respecting given medicine or biomedical engineering field. MiCEP organises information days and 

specialized seminars for FP EU participants.

7.3 Klíčová slova česky
Rámcové programy EU, Česká národní informační síť pro rámcové programy EU (NINET), Národní 

informační centrum pro Evropský výzkum (NICER), Oborová kontaktní organizace (OKO), Medicínské 

informační centrum pro evropské projekty (MICEP)

7.4 Klíčová slova anglicky
Framework Programmes EU, Czech National Information Network for Framework Programmes EU 

(NINET), National Information Centre for European Research (NICER), Specialized Contact Point 

(SCP), Medical Information Centre for European Projects (MICEP)

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
AE - Řízení, správa a administrativa

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
Vyberte z dokumentu klasifikace oborů

36

lukavcovah
Obdélník



/  INTER-EXCELLENCE
INFORM ........................

Doplňující informace

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
Vyberte z dokumentu klasifikace oborů

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů
úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů.

7.9 NACE kód
M72

h ttp ://e c .e u ro p a .e u /co m D e titio n /m e ra e rs /ca se s /in d e x /n a ce  a ll.h tm i

37

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM _  ,

Seznam priloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činnosti

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je 

výzkum/vývoj/inovace s tím, že tato činnost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je  stanovena zvláštním zákonem, pokud je  jím 

uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se W i a W Š )

8.1.2 Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu

Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 

uchazeče.

8.1.3 Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu

Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu projektu 

musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. řeší úpravu 

vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.

8.1.4 Souhlas se zpracováním osobních údajů

Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech Členů řešitelského týmu.

8.1.5 Anotace projektu podprogramu INTER-INFORM
Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se vyjádřili, 

zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným oponentům, kteří 

se ještě nezavázali mlčenlivosti, proto zvažte, jaké informace v této části uvedete.

Doporučený rozsah /4 - 1 strana A4

8.1.6 Životopis hlavního řešitele a dalších hlavních spoluřešitelů (včetně klíčových osob)

8.1.7 Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu

8.1.8 Další povinné přílohy

38

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
IN F O R M  _

Seznam priloh

kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasné vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.2 Ostatní přílohy
v případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

39

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM
Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www. výzkum ■Cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1376

9.2 Státní příslušnost
http .//www. yyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
http://www. výzkum.cz/FrontClanek.aspx'i^idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://www.yyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

4 0

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18023
C j . :  MSMT^2082/2018-10_____________________________________________________________________________

Příloha II

Uznané náklady a finanční zdroje Projektu





Tabulka uznaných nákladů Univerzita Karlova 1. lékařská faku lta

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-INFORM

Název projektu: LTI 18023 Medicínské Infomační centrum pro evropské projekty (MICEP)

IN T E R -E X C E L L E N C E

Roky
Celkem

Náklady 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podpora  
M ŠM T (v  tis. Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podpora  

M ŠM T (v  tis. Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podporo  

M Š M T (v tís .K č )

Uznané náklady (v  

tis. Kč)

z to h o  podpora  
M ŠM T (v  tis. Kč)

Uznané náklady (v  
tis. Kč)

z toho  podpora  
M Š M T (v  tis. Kč)

Uznané náklady (v

tis. Kč)

z toho  podpora  
M Š M T {v tís . Kč)

Osobní náklady 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 7  2 0 0 7  2 0 0

O statní zboží a služby 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 8 0 0 8 0 0

Subdodávky (m ax. 109^)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM  a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 1 0 2 8 1 0 2 8

N epřím é náklady 10 ,0% 2 2 5 2 2 5 22 5 2 2 5 2 2 5 2 2 5 2 2 5 2 2 5 9 0 0 9 0 0

Náklady celkem 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 9  9 2 8 9  9 2 8

Zdroje
Roky 1 p  Celkem

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

Podpora MŠMT 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 ____ ______ — ------- " 9  9 2 8

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 ------------- ------------------------- - ' 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 __ _________ ____ ______ 0

Zdroje celkem 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 2  4 8 2 _______— --------- ------------ " 9  9 2 8

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program; INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-INFORM

Název projektu: LTI 18023 Medicínské infomační centrum pro evropské projekty (MICEP)

IN T E R -E X C E L L E N C E

Roky B
Celkem

Náklady 2018 2019 2020 2021 2022

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

i  to h o  podpora  

M Š M T (v  tis. Kč)

Uznané náklady (v  

tis. Kč)

z toho  podpora  

M Š M T fv tís . Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podpora  

M Š M T (v  tis. Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podporo  

M Š M T (v tís . Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podpora  

M Š M T (v tís .K Č )

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z to h o  podpora  

M Š M T (v  tis. Kč)

Osobní náklady 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 1 8 0 0 7  2 0 0 7  2 0 0

Ostatní zboží a služby 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 8 0 0 8 0 0

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 1 0 2 8 1 0 2 8

Nepřímé náklady 2 2 5 2 2 5 2 2 5 2 2 5 2 2 5 22 5 2 2 5 2 2 5 9 0 0 9 0 0

Náklady celkem 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 9 928 9 928

i^oky m
Celkem

2018 2019 2020 2021 2022

Podpora M ŠM T 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 2 4 8 2 ------------ 9 928

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 -------------- ----------- ------ 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 ----- ' 0

Zdroje celkem 2 482 2 482 2 482 2 482 _____________________ _ ' 9 928

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. J.: M SM T-2082/2018-I0  LTH8023

Příloha lil. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí ko n tro lu  a hodnocení Pro jektu (dále jen „ko n tro la ") podle to h o to  plánu
hodnocení Pro jektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kon tro lu  u p ro jektů , je jichž řešení trvá více než
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou  přib ližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U p ro jektů , je jichž řešení trvá  kratší dobu, se kontro la  provádí zpravidla jednou  
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí ko n tro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito r in g : kontro la  I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
p ro jektů , u nichž je  podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U pro jektů, u nichž je  
podpora poskytována na dobu  řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontro la  I. stupně provádí 
až po ukončení řešení p ro jek tu  a stává se tak součástí kon tro ly  II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti č lena/členů odborného  poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje in form ace a p řílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu  podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kon tro lu  I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontro la  II. stupně navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně a je  realizována za účasti 
č lena/členů odborného  poradního orgánu poskytovate le  nebo poskytovatelem  určeného 
odborníka/u rčených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finanční 
kontro ly , k terou provádí rovněž poskytovate l. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při z jiš tění nesouladu v I. s tupn i hodnocení (m onito ringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V P ro jekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývo ji m ezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
P ro jektu  v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem skutečností, k teré  
prokazatelně ov livňu jí nebo ov livn ily  aktuá ln í světové tren dy  výzkumu a vývoje.

U Pro jekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsahu stanoveném  ve sm louvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kva litn í výsledky ve výzkum u a vývo ji na národní úrovni.

O Pro jekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle z důvodů, které nem ohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocen i Pro jektu v  té to  ka tegorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem a vysvětlením  
skutečností, k teré  příjem ce ob jektivně  nem ohl předvídat a které mu z prokazatelně 
ob jektivn ích  důvodů znem ožnily sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, k teré  nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č j . :  M SM T-2082 /20 I8 -I0 LT118023

zčásti. V d ruhém  případě je  třeba specifikovat, do jaké m íry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O "  znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve sm louvě, případné uplatnění sankcí je  třeba  posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

P ro jekt nep ln í/nespln il stanovené cíle, podm ínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjem ce dodrženy. Výsledek hodnocení Pro jektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a uplatnění sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 sm louvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, p rom ítne 
se do výše poskytované podpory Pro jektu pro další e tapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % o p ro ti hodnotě  uvedené ve sm louvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Pro jektu bude spojen s uplatněním  sankce, která 
může m ít í fo rm u  úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 smlouvy.

5)

6 )

V souvislosti s vyhodnocením  Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a je jich  
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

Pro účely kon tro ly  Projektu v průběhu a na konci jeho  řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovate li ke schválení následující dokum enty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je -li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  in form ace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s p lánovaným  harm onogram em ,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které  během řešení Projektu nastaly o p ro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s p lánovaným  rozpočtem,

•  porovnání skutečných výstupů Pro jektu s da ty  zveřejněným i příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za m on itorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je  rovněž posuzováno plnění inform ační povinnosti příjemce a 
předávání in fo rm ací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentn í 
posudky dvou nezávislých oponentů  a zápis z oponentn ího  řízení. Průběžné oponen tn í řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na internetových stránkách Programu. Podle pokynů 
poskytovatele si tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy oponentní rady nebo členy kontrolní komise, 
termín, místo konání a způsob provedeni oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vyjádřit, a to  nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s návrhem 
poskytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce vsak poskytovatel není povinen akceptovat.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .J.: M SM T-2082/2018-W  LTI18023

b) závěrečnou zprávu o řešení P ro jektu, k terá  obsahuje

•  veškeré inform ace o průběhu řešení Pro jektu v posledním kalendářním  roce a za celé období 
řešení Pro jektu (tj. ode dne oznám eného zahájení Projektu do dne jeho ukončení),

•  souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem  na všechny 
stanovené cíle,

•  p lnění předepsaných ind iká to rů ,
•  vyúčtování celkových uznaných nákladů Pro jektu a přehled vynaložených nákladů včetně 

specifikace je jich  položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence,
•  výpis o čerpání přidě lené podpory Projektu,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly op ro ti 

původním  piánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravená závěrečná zpráva, t j.  závěrečná zpráva upravená k 
pub likování tak, aby poskytla tře tím  stranám  nato lik  dostatečnou in form aci o dosažených výsledcích, 
že m ohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p rio rita  příjemce výsledky 
pub likovat, autorsky nebo jinak  právně chránit, komerčně využít Či jiným  způsobem zveřejn it. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveře jn it 
v plném  znění). Povinnou p řílohou  závěrečné zprávy jsou dva oponentn í posudky dvou nezávislých 
oponentů  a zápis z oponentn ího  řízení. Závěrečné oponentn í řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^•

c) dodatečné zprávy, tj. jakéko liv  další zprávy vyžádané poskytovatelem  za účelem kontro ly .

7) Příjemce zpracuje dokum enty  podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a form átech podle pokynů 
poskytovate le  a předkládá je  poskytovate li pouze v d ig itá ln í podobě jako datovou zprávu do 
datové schránky poskytovate le  s ID vidaaw t.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovate li (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prod lení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovate lem , nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m im ořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i m im o výše uvedené 
term íny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení P ro jektu  podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn naříd it příjem ci uspořádat kon tro ln í den kdykoli v průběhu řešení 
Pro jektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kontro ln ího  dne posoudit 
ko n tro ln í komisí. Kontro lní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) O ponentn í řízení nebo kon tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem 
nestanoví jinak. Příjemce je  povinen osobám , které se účastní oponentního řízení nebo 
kon tro ln ího  dne nebo jsou  jm enov itě  určeny poskytovatelem , poskytnout v předem dohodnuté 
době přístup  na pracoviště, kde je  Projekt řešen, k osobám podílejícím  se na řešení Projektu, 
ke všem dokum entům , počítačovým  záznamům a zařízením, které  přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentn ího  řízení nebo kontro ln ího  dne se požaduje slib m lčenlivosti ve vztahu 
k obchodním u či jiném u  typu  ta jem stv í definovaného podle zvláštních právních předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č J .:  M S M T-2082 /20 I8 -I0  LTH8023

12) O ponentn í rada při oponentn ím  řízení a kontro ln í komise při kon tro ln ím  dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem  řešení a ukončením  Projekt p o s t"p u jí zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a M etod ikou hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených program ů schvalovanou vládou ČR a p la tnou pro hodnocení 
uplynu lého kalendářního roku.

13) Z kon tro ln ího  dne je  pořizován zápis, k te rý je  vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovate li a druhý příjem ci. Příjemce je  povinen doruč it 
poskytovateli zprávu z kontro ln ího  dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho  konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j . :  MSMT-2082/2018-10 LTI18023

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínky

Do té to  kategorie pa tří zásadní podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením  jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínky

Do té to  kategorie pa tří podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Další podm ínky ta to  ustanovení;

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 5, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do té to  kategorie  patří povinnosti příjem ce podpory, kdy je jich  porušení nelze k lasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie  Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie  pa tří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-2082/2018-10 LTI18023

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s povinnostmi vyplývajícími ze ZVZ^

1.

N eprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodava te le /zhotov ite le

Neuveře jnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je  oznámení o zahájení 
požadováno zákonem ___  ______

100%

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

2.

Rozdělení předm ětu veře jné zakázky 
s důsledkem  snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity  stanovené v ZVZ

100 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné  zakázky 
v případě, že te n to  postup vede 
až k zadání veře jné zakázky bez 

jakéhokoli výběrového řízení

Neuveře jnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušným i pravid ly (např. zveřejnění 
v Úředním  věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

5 0 - 8 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné  zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel

4.

Nedostatečné definování předm ětu zakázky 
v oznám ení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokum entaci

Nastavení kvalifikačních předpokladů a /nebo  
hodnotících k rité r ií v rozporu se ZVZ 
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 

nesouvisí s p ředm ětem  veře jné zakázky nebo 
nejsou přim ěřené vzhledem k předm ětu zakázky 
nebo stanovení diskrim inačních technických 

podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

' Z V Z  =  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (v iz  zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č j . :  MSMT-2082/2018'10 LTI18023

N eposkytnutí zadávací dokum entace případným 
uchazečům /zájem cům  v dostatečném  časovém 
předstihu (před koncem lhů ty  pro podání 
nabídek)

Nedodržení lhů t pro podání nabídek nebo lhů t 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
je jich  prodloužení

80 - 90 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních k rité rií po o tevřen í 
nabídek, mající za následek neoprávněné p řije tí 
uchazečů

•  Nedostatek transpa ren tnosti/ne rovné  zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  O dm ítnu tí nabídky obsahující m im ořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k p ředm ětu  veře jné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

•  Uzavření sm louvy s dodava te lem /zho tov ite lem , 
kte rý se neúčastnil zadávacího řízení

•  Uzavření sm louvy s uchazečem, kte rý měl být dle 
zákona ob liga to rně  vyloučen ze zadávacího řízení

•  Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení m im o případ, kdy ta to  
skutečnost nemá v liv  na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive v liv  na pořadí uchazečů, 
s nim iž je  m ožné uzavřít sm louvu (první 3 v 
pořadí)

100%

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění

100%



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č j . :  MSMT-2082/2018-10 LTI18023

nebo podstatná změna původních zadávacích 
podm ínek v jednacím  řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podm ínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek:

m im ořádná naléhavost způsobena 
nepředvídate lným i událostm i 
nepředvídatelná okolnost pro  doplňkově 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

100%

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních krité rií 
veře jné zakázky v IS CEDR^ před plánovaným  

vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže m ělo či m ohlo  m ít vliv 

na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -1 0 0  %

částky dotace, použité  na 

financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokum entace spojené 
s im plem entací p ro jektu  m in im á lně  po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -1 0 0  %

celkové částky dotace 

0 - 5 0 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

IS CEDR =  informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-10 LTI18023

13.
Nevedení evidence práce jedno tlivých  

zaměstnanců příjem ce/dalšího účastníka 
p ro jektu

50 -1 0 0  %

celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení

14.

Neoznám ení podstatné změny v p ro jektu  

Neoznámení nepodstatné zm ěny v p ro jektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předm ětné 

ak tiv ity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 

financování předm ětné  aktiv ity , 
v méně závažných případech

15.
N evytvořen í podm ínek k provedení kontro ly  
vztahující se k realizaci p ro jektu  a /nebo  
neposkytnu tí součinnosti při prováděné kontro le

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a /nebo  neúplných 

in form ací poskytovateli

100%

částky dotace, použité na 
financování konkrétn í aktiv ity , 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 

rea lizaci/udrž ite lnost p ro jektu

0 - 40  %

částky dotace, použité na 
financování konkrétn í aktiv ity, 
v méně závažných případech

17. Nezacházení s m ajetkem  spolufinancovaným  

z prostředků na financování p ro jektu  s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění.

60 - 90 %

celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-10 LTI18023

nezabezpečení p ro ti poškození, odcizení nebo 

ztrátě

18

•  N eposkytnutí in form ací o kontrolách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
p ro jektu

•  N eposkytnutí in form ací o p řije tí a splnění 
uložených opatřen í k nápravě

40  - 90 %

celkové částky dotace 

0  - 30%

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

N eplnění/porušení jiných  ve sm louvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky, v méně 

závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 

dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky, v méně 

závažných případech

21.

N ep lněn i/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 

podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové částky dotace, týkající se 

dané Ostatní povinnosti



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT118023
Č .j. :  MSMT~2082/2018-10_____________

Příloha V

Zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže





INTER-EXCELLENCE • INTER-EXCELLENCE
INFORM

PROGRAM NA PODPORU MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-INFORM

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 

ve výzkumu, vývoji a inovacích

VES18 INFORM



L . INFORM •íí'-  y INTER-EXCELLENCE

Obsah

1. Základní informace o programu/podprogramu....................................................................3

1.1 Legislativní rá m ec ..................................................................................................................................3
1.2 Zam ěření program u/podprogram u................................................................................................ 4
1.3 Cíle podprogram u..................................................................................................................................4
2. Obecné informace o veřejné soutěží...................................................................................... 5

2.1 Harmonogram veřejné soutěže ........................................................................................................ 5
2.2 Právní rámec poskytnuté po d po ry ..................................................................................................6
2.3 Kontaktní údaje ...................................................................................................................................... 6
3. Uchazeči...........................................................................................................................................6

3.1 Podmínky způsobilosti......................................................................................................................... 7
3.2 Prokazování způsobilosti..................................................................................................................... 8
4. Návrh pro jektu ............................................................................................................................ 14

4 .1  Obecné in fo rm ace .............................................................................................................................. 14
4.2 Podmínky přijetí návrhu projektu do veřejné soutěže........................................................... 15
4.3 Rozpočet návrhu p ro je k tu ................................................................................................................17
4 .3 .1  Způsobilé náklady a zdroje jejich financování........................................................................... 17

4.3.2  Přímé náklady/výdaje.........................................................................................................................18

4.3.3  Nepřím é náklady/výdaje.................................................................................................................. 23

4 .3 .4  Nezpůsobilé nák lady ..........................................................................................................................23

4 .3 .5  Zdroje financování způsobilých nákladů .....................................................................................24

4 .4  Podpora a je jí použití, intenzita p o d p o ry ................................................................................... 24
5. Hodnocení návrhů pro jektů .................................................................................................... 25

6. Vymezení údajů ke zveřejnění................................................................................................ 27

7. Informační podpora uchazečům.............................................................................................28

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejich vykazování..............................................28

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogram u............................................................28
8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogram u.........................29
8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu........................................... 30
9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích................................................31

10. Seznam zkratek............................................................................................................................31



INTER-EXCELLENCE

1. Základní Informace o programu/podprogramu
1.1 Legislativní rámec

Veřejná soutěž ve výzkumu, experim entálním  vývoji a inovacích (dále jen „veřejná soutěž") 
podprogram u INTER-lNFORM (dále jen  „podprogram ") program u INTER-EXCELLENCE (dále jen  
„program ") je  vyhlašována podle zákona č. 1 30 /2002  Sb., o podpore výzkumu, 
experim entálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkum u, experim entálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen  „Zákon") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.

Program je  v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020  a s Národním i prioritam i orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací. Program naplňuje v plné m íře opatření č. 4  národní politiky výzkumu, vývoje a inovací 
-  Strategicky a koordinované rozvíjet m ezinárodní spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích a 
posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkum ném prostoru) -  Vyhlášení programů 
na podporu m ezinárodní spolupráce (2016) v gesci Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a opatření č. 12 Podporovat zapojení výzkumných tým ů a podniků z České 
republiky do m ezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokumentu  
byla vzata v úvahu také Národní výzkumná a inovační strategie inteligentní specializace (RIS3).

Podmínky poskytování podpory na řešení projektů program u/podprogram u jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 6 5 1 /2 0 1 4  ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním  trhem  
(dále jen „Nařízení"), s výjimkou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazeč 
splňuje ustanovení kpt. 2. čl. 2 .1 .1  Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C  1 9 8 /01 , dále jen „Rámec"), a kdy poskytovatel pak postupuje při 
poskytování podpory v souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č. 2 1 8 /20 0 0  Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o zm ěně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143 /20 0 1  Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
zm ěně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 2 1 5 /2 0 0 4  Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 
o zm ěně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výše 
uvedeným i legislativními akty a s tou to  zadávací dokumentací.

Program byl schválen usnesením vlády České republiky ze dne 2. května 2016  č. 393. Jeho 
úplné znění je  k dispozici na internetové adrese http://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-vvvoi- 
2/in ter-excellence.

Projektem podprogramu (dále jen  „projekt") se pro účely té to  zadávací dokumentace rozumí 
programový projekt podprogramu, který zásadním způsobem podpoří uchazeče/příjemce  
podpory a další účastníky projektu při zajišťování, budování a rozvíjení informačních sítí a 
služeb ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen „VaVal") sloužících ke zvýšení účasti českých 
výzkumných pracovišť v mezinárodních programech VaVal. Podpora účasti v operačních 
programech financovaných ze strukturálních fondů EU nepatří mezi tím to podprogramem  
podporované aktivity.



•V • { L  ) '  INTER-EXCELLENCE

1.2 Zaměření programu/podprogramu

Program je  program em  m ezinárodníspolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích podle § 2odst. 
2 písm. f) Zákona, vyhlášeným Ministerstvem  školství, m ládeže a tělovýchovy. Cílem  
podprogramu je  zajištění podpůrných služeb pro zapojení České republiky do aktivit v ERA 
(Evropském výzkumném prostoru) a dalších m ultilaterálních aktivit form ou nepřímé podpory
VaVal.

Podprogram je  zam ěřen na podporu budování a udržitelnosti informačních sítí a služeb ve 
VaVal v zájmu zvýšení účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech 
VaVal. Období trvání podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Z podprogramu mohou 
být podpořeny projekty v délce trvání nejvýše 4 let.

Řešení projektů v rámci té to  veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve 1. ledna 2018, 

nejpozději však do 60  kalendářních dnů po dni nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory  

na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouvy o poskytnutí podpory")^ a musí být ukončeno 

nejpozději k 3 1 .1 2 . 2021 pří splnění podm ínek v kpt. 4.2.

Identifikační kód programu: LT 

Identifikační kód podprogramu: LTI

Identifikační kód projektů VES18 podprogramu INTER-INFORM: LTI18

Identifikační kód VES18 podprogramu INTER-INFORM podle IS VaVal: SMSM 2017LTI18

Podprogram je  zam ěřen na podporu programových projektů z oblasti výzkumu a vývoje 
formou nepřím é podpory VaVal pro podpůrné činnosti výzkumu, vývoje a inovací.

1.3 Cíle podprogramu

Obecným cílem podprogramu je umožnit pomocí podpory účast českých výzkumných institucí 

na koordinaci evropského výzkumu, zvýšit účast českých výzkumných institucí 

v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a také v bilaterálních I m ultilaterálních  

aktivitách.

Úspěšná účast českých subjektů v programech m ezinárodní spolupráce ve VaVal vyžaduje 
nejen finanční podporu jednotlivých projektů, ale také podporu potřebné infrastruktury, která  
poskytne uchazečům a účastníkům programů mezinárodní spolupráce potřebné informace 
a pomůže s přípravou návrhu projektu nebo s přípravou monitorovacích a závěrečných zpráv

')  v  případě, že příjemcem podpory je organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, poskytovatel vydává 
ve prospěch příjemce rozhodnutí o poskytnutí podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V dalším textu této 
zadávací dokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovněž „rozhodnutí o poskytnutí 
podpory".



INTER-EXCELLENCE

pro m ezinárodního poskytovatele.

Vzhledem  k tom u, že pravidla mezinárodních program ů VaVal bývají velmi složitá a existují 
mezi nimi značné rozdíly mezi I napříč zem ěm i, je  nezbytné zajistit rozšiřování povědom í o 
Jejich obsahu, podmínkách poskytnutí podpor či administraci a koordinaci ve vědecké a 
odborné kom unitě jednotlivých zemí. Právě tak je  nezbytné zajistit dostatečně účinné 
získávání inform ací v koordinačních, řídících a poradních orgánech mezinárodních programů 
VaVal.

Jedním z cílů podprogramu je  nepřímá podpora m obility vědeckých pracovníků formou  
poskytování inform ací a služeb zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům a jejich 
zam ěstnavatelům  o možnostech jejich pobytu v České republice.

Podprogram em budou podporovány projekty, které dostatečným způsobem zajistí naplnění 
jeho cílů (příkladem  m ůže být fungující síť regionálních kontaktních organizací a oborových 
kontaktních organizací).

Očekávaným výsledkem podpory v podprogramu je nárůst účasti Českých výzkumných 
pracovišť v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a další činnosti těchto pracovišť 
v mezinárodních aktivitách m ěřitelné jejich úspěšností při získávání podpory ve výzvách 
mezinárodních poskytovatelů.

Předpokládané výsledky a přínos každého projektu musí dále odpovídat výsledkům a přínosům  
programu.

Z. Obecné informace o veřejné soutěži

2.1 Harmonogram veřejné soutěže

Harm onogram  veřejné soutěže podprogram u Termín

vyhlášení veře jné  soutěže: 12. července 2017

počátek soutěžní Ihůty: 13. července 2017

ukončení soutěžní Ihůty: 24. srpna 2017

počátek hodnotíc í Ihůty: 25. srpna 2017

ukončení hodnotící Ihůty a vyhlášení výsledků: 20. prosince 2017

Soutěžní íhůta ie období, během  kterého je  možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů 
o poskytnutí účelové podpory), a počíná dnem  následujícím po dni vyhlášení veřejné soutěže 
-  13. července 2017  a končí dnem  uzávěrky přijím ání návrhů projektů -  24 . srpna 2017 ve 
23:59:59 hod. Návrhy projektů lze podávat pouze jako datovou zprávu prostřednictvím  
datové schránky poskytovatele v idaaw t. Uchazeč pro předkládání návrhu projektu i pro 
další kom unikaci s poskytovatelem  je  povinen použít, v rámci inform ačního systému 
datových schránek, pouze svou datovou schránku.



(s j ,  Í ÍS iÍ m INTER-EXCELLENCE

Hodnotící lhůta počíná dnem následujícím po ukončení soutěžní Ihůty -  tedy 25. srpna 2017 
a končí dnem  vyhlášení výsledků na internetových stránkách p o skyto vate le -tedy  20. prosince 
2017.

Lhůta pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je  stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 

poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

2.2 Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají podle právního řádu České republiky smlouvu o poskytnutí 
podpory, pokud Zákon nestanoví jinak. V případě dalšího účastníka projektu, uchazeč/příjemce  
podpory uzavírá s tím to dalším účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž 
kopii nebo návrh předkládá poskytovateli.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejné  

soutěže je  konečné a nelze se proti něm u odvolat.

2.3 Kontaktní údaje

Poskvtovatel:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor strategických programů a projektů

Karmelitská 529 /5

118 12 Praha 1- Malá Strana

Internetové stránky poskytovatele: ww w .m sm t.cz.

Úplné informace o veřejné soutěži v podprogramu, včetně zadávací dokum entace, jsou 

k dispozici na in te rn e to v é  s tránce  p osky tova te le  na adrese  h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a- 

vw oi-2 /in ter-excellence

ID datové schránky poskytovatele: vidaawt

Kontaktní osoba:

Ing. Jana Juřicová, tel.: 234 812 914 , e-m ail.: iana.iuricova@msmt.cz

3. Uchazeči

Uchazečem může být pouze výzkumná organizace^ v souladu s Nařízením, která se přihlásí 
do veřejné soutěže a která se uchází o poskytnutí podpory I za případné další účastníky 
projektu.

Dalším účastníkem projektu může být rovněž pouze výzkumná organizace v souladu 
s Nařízením.

Pojem „výzkumná organizace" je pro účely této zadávací dokumentace definován v příloze č. 3 programu (str. 27)

6

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

3.1 Podmínky způsobilosti

Podporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podm ínky podprogramu, vyhlášené v té to  veřejné soutěži a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona a kpt. 1 odst. 4  písm. a) a c) Nařízení. V případě dalších účastníků 
projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto  podmínky vztahují vždy í na všechny další 
účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je  dle Zákona a Nařízení způsobílý^ pokud současně: 

ie způsobilým uchazečem oodle oodorogramu

1 . je  výzkumnou organizací,
2 . předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrh 

projektu podepsaný osobou zplnom ocněnou/osobam i zplnomocněnými 
k podpisu j

ie odborně zoůsobilv

3. má příslušné oprávnění k činností, je -li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tu to  odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6a2 form uláře  

čestného prohlášení),
5. sestavil adekvátní řešitelský tým ,

ie ekonomicky způsobily

6 . není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územ ního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8 . nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je  nesplacený, v návaznosti na 
rozhodnutí Komise (EU), jím ž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 
s vnitřním  trhem ,

9. není podnikem v obtížích ve smyslu k p t .l  článku 2 odst. 18 Nařízení, 

ie bezúhonný

10 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný Čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předm ětem  podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti m ajetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

11 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí 
s předm ětem  veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

§ 18 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, a dále kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení 

*) návrh projektu předkládá pouze uchazeč, a to i za všechny případné další účastníky projektu



L .  /^ . IN T E R -E X C E L L E N C E

12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předm ětem  podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

v případě dalších účastníků projektů, může prokázat právní ošetření ieiich vzáiemnvch vztahů

13. doloží návrh nebo kopii již uzavřené smlouvy o účasti na řešení projektu,

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jed n á  
veřejné soutěže podprogram u, postačí jediné řádné prokázání té to  způsobilosti 
prostřednictvím form uláře čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka 
projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení").

Uchazeč si originál čestného prohlášení ponechá v dokumentaci k jednom u projektu, u 
případných dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže, uvede odkaz na úplnou 
dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení obsahuje, tj. dokumentaci, 
kterou si uchazeč/ další účastník projektu ponechá pro případnou kontrolu.

Nesplnění některé z podm ínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
této  zadávací dokum entace je  důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp. 
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu.

3.2 Prokazování způsobilosti

Způsob jejího prokázání

po vyhlášení
Podmínka způsobilostí výsledků veřejné

pří podání návrtiu projektu

Prokázání způsobilosti podle podprogramu

soutěže

(tj. před uzavřením 
smlouvy o poskytnutí 

podpory)

(v p řípadě

čestným prohlášením v příslušném nesrovn a lo s ti

status výzkumné formuláři® návrhu projektu, který overu je
organizace® je součástí té to  zadávací p o sky to va te l o je

dokumentace oprávněn  vyžáda t
s i od  uchazeče  
d op lň u jíc í

Poskytovatel je oprávněn při ověřování splnění této podmínky způsobilosti uchazeče po vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže prověřit status uchazeče/dalšího účastníka projektu jako výzkumné organizace.
Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožnil ověření znaků výzkumné organizace dle definice 
v Nařízení

8



INTER-EXCELLENCE
INFORM •  INTER-EXCELLENCE

dokument opravňující 
zplnomocněnou osobu 
k podpisu

3 . oprávnění k činnosti

in fo rm ace  a 
d ok lad y  - p la tí  i  p ro  
následu jíc í b ody  2. 
až 13.)

v případě statutárního orgánu 
podniku se statutem  výzkumné 
organizace: výpisem z obchodního  
rejstříku; pokud podpisovou 
pravomoc statutární orgán 
uchazeče převede na jiného  
zástupce: příslušným dokum entem  
(plné m ocí/vnitřního předpisu); 
v listinné dokumentaci uchazeče 
k projektu bude uchován originál 
nebo ověřená kopie příslušného 
dokum entu. V dokum entaci 
uchazeče je  postačují, pokud ke 
každému dalšímu návrhu projektu  

v rámci V E S IS inform bude 
přiložena prostá kopie.

Prokázání odborné způsobilostí

přiložením dokladu o oprávnění 
k podnikání nebo jiného  
průkazného oprávněnP k návrhu 
projektu, dokládající, že 
předm ětem  činnosti je  mj. výzkum  
a vývoj

(dokum enty dokládající, že 
předm ětem  činnosti je  mj. výzkum  
a vývoj nedokládají subjekty 
zřízené zvláštním právním  
předpisem a jm enovitě uvedené  
v tom to  předpisu např. veřejné a 
státní vysoké Školy neljo veřejné 
výzkumné instituce)

(v  p řípadě  
nesrovna losti 
ověřu je  
posky tova te l)

Dokumentem  
obsahujícím úředně 
ověřenou kopií, ne 
starší než 90 
kalendářních dnů, 
dokladu o oprávnění 
k podnikání/jiného  
průkazného 
oprávnění, ne 
starším než 90 
kalendářních dnů, 
pokud se uchazeč 
nenachází v žádném  
informačním systému 
veřejné správy podle 
§ 18 odst. 5 písm. o) 
až d) zákona o 
podpoře VaVal.
V listinné 
dokumentaci

’ ) Např. kopie zřizovací nebo zakládací listiny, společenské smlouvy, stanov nebo Jiného zakladatelského 
dokumentu uchazeče podle právních předpisů české republiky, kterým je živnostenský zákon, nebo Obchodní 
zákoník nebo zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška 
č. 207/2004 Sb., o ochraně, chovu a využití pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 39/2009 Sb., nebo jiný 
zvláštní zákon, pokud je jím žadatel zřízen.



{  _ INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

4.
prohlášení o odborné  
způsobilosti

prohlášením v příslušném 
formuláři® pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí té to  
zadávací dokum entace (s razítkem  
a podpisy všech členů 
statutárního orgánu uchazeče 
(dalšího účastníka projektu)

uchazeče k projektu  
bude uchován 
orig iná l nebo 
ověřená kopie tohoto  
dokladu.

(v  p řípadě  
nesrovna los tí 
ověřu je  
posky to va te l)

5. řešitelský tým

v příslušném form uláři návrhu 
projektu

- Identifikací řešitele projektu, tj.
fyzické osoby, která je  
zaměstnancem uchazeče a která 
je  odpovědná za odbornou 
úroveň a realizaci celého 
projektu, agendu spojenou 
s adm inistrací projektu 
a komunikací s poskytovatelem,

- identifikací všech klíčových 
členů řešítefského tým u ^  jejich 
pracovní pozice, požadovaného 
kvalifikačního stupně, rozsahu 
pracovní činnosti, kterou budou 
vykonávat v rámci projektu,
a vymezením tom u odpovídající

uchazeč (da lší 
účastn ík  p ro je k tu )  
dále  nedok ládá

Prohlášení na poskytovatelem předepsaném formuláři se vztahují k doložení způsobilosti v rozsahu 
ustanovení kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a podle § 18 odst. 2 písm. c) až f) zákona, přičemž způsobilost 
uvedená v písm. e) a f) se v případě právnických osob prokazuje u těchto právnických osob a současně u všech 
fyzických osob, které vykonávají funkci statutárního orgánu uchazeče nebo Jeho člena s výjimkou osob, u 
kterých jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo Jeho člena stanoveny jiným právním předpisem 
platným v ČR obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odst. 2 písm. e) zákona - 
organizační jednotky ministerstva vyplňují prohlášení pouze jako pro právnické osoby.

V případě záměru uchazeče vytvořit novou pracovní pozici a obsadit ji až po zahájení řešení projektu 
na základě výsledků výběrového řízení. Je nutno tuto skutečnost v návrhu projektu výslovně popsat, vč. 
termínu vypsání výběrového řízení, kvalifikačních požadavků a předpokládaného termínu nástupu nového 
pracovníka * v tomto případě se konkrétní jméno pracovníka neuvádí. Řešitelským týmem se rozumí všichni 
zaměstnanci uchazeče, resp. dalších účastníků projektu, kteří se podílejí na řešení projektu, na vytváření jeho 
výsledků a jejichž osobní náklady Jsou hrazeny z projektu.

10



INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

pracovní kapacity a role 
v řešitelském týmu

Prokázání ekonom ické způsobilosti

6. likvidace; úpadek

7. vypořádané závazky

čestným prohlášením v příslušném (v  p řípadě  
form uláři pro podání návrhu nesrovna los tí

projektu, který je  součástí té to  ověřu je
zadávací dokum entace posky to va te l)

čestným prohlášením v příslušném (v  p řípadě  
form uláři pro podání návrhu nesrovna los tí
projektu, který je  součástí té to  ověřu je

zadávací dokum entace posky tova te l)

8. Nesplacený inkasní 
příkaz

9. podnik v obtížích^*^

čestným prohlášením v příslušném  
form uláři pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této  
zadávací dokum entace

čestným prohlášením v příslušném  
formuláři^^ pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této  
zadávací dokum entace

(v  p řípadě

nesrovna los ti
ověřu je

p o sky to va te l ve 
sp o lup rác i s ÚOHS)

(v  p řípadě  
nesrovna lostí 
ověřu je  
p osky to va te l)

Definice podniku v obtížích;
Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, v jehož případě nastane alespoň Jedna z následujících okolností:
a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje 

tři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která není malým nebo středním podnikem do sedmi 
let od Jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním 
zprostředkovatelem způsobilý pro Investice v oblasti rizikového financovánO, kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke 
ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když Je výsledek odečtení kumulovaných 
ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, Jež se obecně považují za kapitál společnosti) negativní a svou výší překračuje 
polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost s ručením omezeným" považují 
zejména formy podniků uvedené v příloze 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 
2013a „základní kapitál" zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.

b) V případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo 
středním podnikem a Jejíž existence nepřesahuje tři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování • která 
není malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž Je na základě hloubkové 
kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblastí rizikového financování), 
kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného v účetnictví této 
společností. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky 
společnosti" považují zejména formy podniků uvedené v příloze II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva 
pro zahájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7,5 a poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společností před 
úroky, zdanění a odpisy (EBITOA) je nižší než 1,0.
Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení

11



C it
INTER-EXCELLENCE

/  INFORM # / INTER-EXCELLENCE

Prokázání bezúhonností

10. pravomocné
odsouzení^^

11. disciplinární potrestání

čestným prohlášením v příslušném  
form uláři pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této  
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném  
form uláři pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této  
zadávací dokumentace

dá le  se neprokazu je  
- ověřu je  
p o sky to va te l 
v R ejstříku tre s tů  
dá lkovým  
přístupem ^^

(v  p řípadě  
nesrovna losti 
ověřu je  
poskytova te l)

subjekt nebyl 
pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož  
skutková podstata 

^2 souvisí s předm ětem  
podnikání (činnosti) 
uchazeče nebo pro 
trestný Čin hospodářský 
nebo trestný čin proti 
m ajetku nebo se na něj

čestným prohlášením v příslušném  
form uláři pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této  
zadávací dokumentace

dále  se neprokazu je  
- ověřu je  
p osky to va te l 
v R ejstříku tre s tů  
dá lkovým  
p řís tupem

*2) Definice podmínky „nebyl pravomocně odsouzen": 
ie-li fyzickou osobou

• nebyl pravomocně odsouzen pro trestný ěin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče/ 
trestný čin hospodářský/ trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona na něj tak hledí,

•  nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 
činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejně soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích;

íe-li právnickou osobou
•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný Čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání (činnosti) /  trestný čin hospodářský/trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona 
na něj tak hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních 
předpisů, upravujících výkon odborně činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích (V případě vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivě).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých jsou pro samotný výkon funkce (statutárního orgánu nebo jeho 

člena) stanoveny obdobné podmínky jejího prokázání zvláštním právním předpisem.

Při ověřování podmínky trestní způsobilosti si poskytovatel zajistí (v rozsahu příslušného oprávnění podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci statutárního 
orgánu nebo jsou členy statutárního orgánu uchazeče (dalšího účastníka projektu), který je právnickou osobou, pokud 
nejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným právním předpisem obdobné podmínky 
jako podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 písm. e) a f) Zákona. V této souvislosti má poskytovatel právo vyžádat 
si u těchto osob upřesňující osobní údaje nezbytné pro prokázání trestní bezúhonnosti v období po ukončení hodnotící 
Ihůty a před uzavřením smlouvy.

12



INTER-EXCELLENCE

tak podle zákona hledí

V případě dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetření vzájemných vztahů

I D okum entem  
I obsahujícím  k o p ii

návrhem „smlouvy o účasti na uzavřen í „s m lo u v y  
I řešení projektu" upravující ! o účasti na řešen í

' vzájem né vztahy účastníků | p ro je k tu "

(zejm éna podíly na řešení projektu  ̂ v  časovém  
, a odpovídajících nákladech, podíly i in te rv a lu  po  
! na právech k výsledkům a majetku  ̂ vyh lášení výsledků  

' pořízeného v rámci projektu), veře jné soutěže
I I případně je jí podepsanou kopií. a  p ře d  sjednáním

' [ \ \ sm louvy  o
I  p o sky tn u tí p o d p o ry

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždv statutárním  
oreánem  dané právnické osobv. u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi jeho členy.

Originál vlastního návrhu projektu, originál čestného prohlášení nesoucí podpis 
statutárního zástupce nebo všech Členů vícečlenného statutárního orgánu a také i originál 
dokladů k prokázání způsobilosti a dalších požadovaných dokumentů musí být založeny u 
uchazeče a archívovány min 10 let od ukončení řešení projektu, a to i v případě dokum entů  
dalšího účastníka projektu, pokud je  to relevantní.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je  uchazeč (za sebe 
i všechny další účastníky projektu) povinen doručit datovou zprávou poskytovateli neprodleně  
po vyhlášení výsledků veřejné soutěže bez zbytečného prodlení.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) čí údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly m ít vliv na rozhodování poskytovatele, je  uchazeč (i za 
dalšího účastníka projektu) povinen písemně (datovou zprávou) informovat poskytovatele o 
těchto změnách do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 
Nesplnění povinnosti inform ovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče 
(dalšího účastníka projektu) je  důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné  
soutěže popř. k neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovým to uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat 
rozhodnutí o poskytnutí podpory.

1 3



INTER-EXCELLENCE

4. Návrh projektu

4.1 Obecné informace

Žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu je  návrh 

projektu v českém jazyce (pokud není výslovně požadováno jinak) zpracovaný na 

předepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracování 

návrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní Ihůty dostupné pro uchazeče na Internetové  

adrese programu http://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-vvvoi-2 /lnter-excellence. nebo je  lze získat 

u kontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 té to  zadávací dokum entace.

Tyto formuláře není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňovat, ani v případě, Že je uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabulek formuláře z důvodu vkládání dat. V opačném případě 
bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen. V případě finančních tabulek se veškeré 
údaje uvádí v celých tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat obecnému cíli podprogramu  
uvedeném u v kpt. 1.3 této zadávací dokum entace a vyhlášeným soutěžním podm ínkám , které  
jsou obsahem této  zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jim i 
předkládaný návrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěží závisí na schopnosti uchazeče správně popsat 
všechny náležitosti projektu a prokázat, že jím  navrhované postupy, m etody a cíle řešení 
projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení 
projektu jsou přim ěřené a projekt má vyrovnaný rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má 
k dispozici kvalitní řešitelský tým  odborníků. Uchazeč musí Identifikovat všechny finanční 
zdroje, nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Uchazeč v návrhu projektu detailně  
specifikuje, jak bude konkrétně doložitelnými aktivitam i docilovat cílů podprogramu např. 
nárůstu účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech a aktivitách VaVal. 
Očekávaným výsledkem projektu je  např. uvedení počtu podaných návrhů projektů do 
programů EU, zvláště programu Horizont 2020, kterých se účastní příjemce či další účastník 
projektu jako partner a počtu návrhů projektů dalších organizací z ČR, kterým  projekt 
konkrétní doložitelnou aktivitou pomohl k účasti ve výzvě mezinárodního poskytovatele.

Úspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad při přípravě návrhu projektu:

•  Pro vypracování návrhu projektu, který je  pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží ta to  zadávací dokum entace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předm ětné veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

•  Uchazeč je  povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče, 
tak i na dalšího účastníka projektu.

•  Podprogram je určen na podporu projektů ve smyslu podpůrné činnosti výzkumu 
a vývoje.

1 4



INTEF-EXCELLENCE

•  Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů (intenzita podpory) 
může činit až 100 % celkových uznaných nákladů na řešení projektu.

•  V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovního 
zdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

•  Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel 
na základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

•  Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit Informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 2 1 8 /2 0 0 0  Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně  
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů (viz 
form ulář čestného prohlášení).

•  Součástí návrhu projektu je  Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (víz 
příslušný form ulář)

4.2 Podmínky přijetí návrhu projektu do veřejné soutěže

Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti;

ve věcném obsahu

•  odpovídat obecném u cíli podprogram u, uvedeném u v kpt. 1.3 té to  zadávací 
dokum entace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této  zadávací 
dokumentace;

•  správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, 
m etody a cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční 
prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou přim ěřené a projekt má vyvážený 
rozpočet, který je  slovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro 
zdůvodnění finančních nákladů);

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského tým u odborníků;

•  identifikovat všechny finanční zdroje, nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
projektu;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve form álním  obsahu

•  být podán v průběhu soutěžní Ihůty datovou zprávou do datové schránky poskytovatele 
z datové schránky uchazeče dle kpt.2;

•  být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve form átech, v nichž 
byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/*.doc", „*.odt", 
„*.x lsx/*.x ls" ,,.ods", *  nebo ,,.pdf");

•  být zpracován v českém jazyce;

•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 
o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých form ulářů; např. chybějící slovní

1 5



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

zdůvodnění požadovaných finančních prostředků je  důvodem k vyřazení návrhu 
projektu z formálních důvodů;

•  m ít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  m ít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěží stává 
jediným  příjemcem podpory (tím to  není omezena případná účast dalších účastníků 
projektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této  zadávací dokumentace);

•  v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh smlouvy o účasti na řešení projektu upravující vzájem né vztahy účastníků, 
případně již uzavřenou smlouvu o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména jejich podíly na právech k výsledkům a majetku pořízeného v rámci 
projektu, podíly na řešení projektu a odpovídajících nákladech);

•  být podán v průběhu soutěžní Ihůty a doručen kompletně v jedné datové zprávě 
nepřesahující včetně všech příloh velikost 20MB.

•  v datové zprávě musí být v poli „Věc" vyplněno „LTI18 -  veřejná soutěž -  NEOTVÍRAT!"
•  v datové zprávě musí být v položce „K rukám" vyplněno „Odbor 33"
•  v datové zprávě musí být zaškrtnuto políčko „Do vlastních rukou"

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti a jejich požadovaný 

form át, obsahuje následující tabulka:

Podpis

NE

ANO

Statu tárn í
orgán

NE

NE

ANO

členové
řešitelského
tý m u /
řešitelských
tým ů

Dokum ent

Oprávnění k činnosti -  podmínka 3 podle kpt. 3.2.

Čestná prohlášení k prokázání vybraných podmínek  
způsobilosti (dle kpt. 3. 2. té to  zadávací dokum entace)

Finanční tabulka (příloha II smlouvy o poskytnutí 
podpory)

Návrh sm louvy/případně již uzavřená smlouva o účasti 
na řešení projektu (daiší účastník)

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Form át 
přílohy pro  

datovou  
schránku

pdf

pdf

xls/xisx/ods

d o c/d o cx / 
odt 

popř. pdf.

pdf

1 6



INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

NE

ANO

Statutární
orgán
uchazeče a
dalších
účastníků
projektu

NE

Vlastní návrh projektu

Vlastní návrh projektu- strany s podpisem / podpisy 
statutárních zástupců

doc/docx/odt

pdf

ANO

Anotace projektu pro hodnjJtitele

Dokum ent, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc 
podle podmínky 2 kpt. 3.2.

doc/docx/odt

pdf

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodržení 

kteréhokoli z výše uvedených podm ínek může být důvodem  k jejím u vyřazení z veřejné  

soutěže.

Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož  

doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesm í být v průběhu veřejné soutěže věcně m ěněn ani doplňován. Za změnu 

návrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených 

nákladů projektu nebo sníží jím  požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. 

Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být 

uvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.

Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraní 

poskytovatelem  zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle § 18 Zákona.

4.3 Rozpočet návrhu projektu

Na tu to  veřejnou soutěž je  alokováno 240 mil. Kč (pro jednotlivá léta 2018-2021 po 60 mil. Kč)

4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje jejich financování

Způsob ilé  nákiadv^"^

Způsobilými náklady projektu mohou být jen takové náklady/výdaje, které jsou vynakládány 

v souvislosti s cíli programu respektive podprogramu, v přímé souvislostí s věcným a časovým 
vymezením pro jektu a pro pro jekt nezbytné, a v souladu s definicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) 

Zákona a oddílu 4 čl. 25 Nařízení.

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí i  způsobilé/uznané výdaje v  případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

1 7



4 _ . /^ . IN T E R -E X C E L L E N C E

Způsobilé náklady projektu musí být přim ěřené aktivitám  uvedeným v návrhu projektu 
a odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti {minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na 
projekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy 
a vstupy projektu).

Náklady se v návrhu projektu uvádějí pro celou dobu jeho řešení.

Náklady, které vymezí uchazeč v návrhu projektu, jsou předm ětem  posuzování ve veřejné  
soutěži. Jejich položky musí být přim ěřené a musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného  
návrhu projektu, plánovaným aktivitám , musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné 
a přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám členů řešitelského tým u. Každý požadavek 
na podporu musí být podrobně specifikován již v návrhu projektu a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtu jsou důvodem ke 
snížení podpory. V  případě, že nejsou slovně zdůvodněny náklady projektu, považuje se tento  
nedostatek za důvod k vyřazení.

O způsobilosti nákladů rozhoduje poskytovatel. V  průběhu veřejné soutěže nelze požadovat 
navýšení způsobilých nákladů (a potažmo navýšení podpory), a to  ani z důvodů legislativních 
nebo kurzových změn.

Položkv způsobilých nákladů

Způsobilé náklady projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 

uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů Je 

stanoveno v tom to  právním aktu.

Způsobilost nákladů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

4.3.2 Přímé náklady

M ezi přím é náklady projektů patří:

1. osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

2. odpisy dlouhodobého majetku (hm otný a nehmotný);

3. ostatní zboží a služby;

4. subdodávky;
5. cestovné;

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem u položky, kde vznikly.

Aby tyto náklady byly uznány způsobilými, musí být: 

uvedeny v rozpočtu /projektu; 

skutečné, průkazné a doložitelné; 

vynaložené účastníkem v průběhu projektu;

stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 

použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků program u/projektu;

1 8



INTER-EXCELLENCE

•  V souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity;

•  zaneseny v účetní evidenci účastníka;

•  očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady

Do té to  kategorie patří:

osobní náklady na realizaci projektu v souladu s vnitřním i předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjem ce /dalšího účastníka projektu, který vykonává specifickou 

odbornou činnost, která je  nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost v souvislosti 
s „obsahovou" náplní realizace projektu, včetně adm inistrativní a technické asistence;

•  bez pracovně-právního pom ěru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem  projektu je  částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném  

reportovaném  období. Za uznatelný náklad je  považována částka rovnající se m axim ální výši 

odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou I odpisy m ajetku, který byl 

již zakoupen uchazečem /příjem cem , bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 

uchazečem /příjem cem .

Pokud se jedná o dlouhodobý hm otný či nehm otný m ajetek (m ajetek, jež je  odepisován), tak  

způsobilými náklady m ohou byt pouze o do isv  ood le  běžné p raxe  v o rgan izac i. Vstupní hodnota 

m ajetku, která je  základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti upravena tak, 
aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 

odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou m etodu výpočtu odpisů na 

vstupní cenu m ajetku obsahující pouze způsobilé náklady.

Odpisy isou způsobilé pouze za předpokladu splnění následuiících podmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je  daný 

m ajetek využíván pro účely program u/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na pom ěrnou část m ajetku, která je  pro projekt využívána (např. 

50  %);

c) pro způsobilost odpisů musí příjem ce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací 
cenu m ajetku/vstupní hodnotu m ajetku, který bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je považován odpis maximálně do výše pom ěrné části ročních odpisů 

stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu či období 
využívání majetku pro účely projektu.

1 9



(  INTER-EXCELLENCE / / V ' v
INFORM • INTER-EXCELLENCE

Pro položku odpisů  platí, že způsobilými náklady je  pouze výše odpisů vypočtená podle 

následujícího vzorce;

UN = Í A / B ) x C x D .  kde

A = doba trvání projektu
B = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)

C = pořizovací cena
D = koeficient využitelnosti pro řešení projektu 

O statní zboží a služby

Náklady na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného majetku, 

a náklady související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou tedy způsobilé 

v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o m ajetek související se schváleným projektem .

Do té to  položky patří také:

•  spotřební zboží, provozní m ateriál a pořízení drobného hm otného majetku

Jedná se o způsobilé náklady na pořízení drobného hm otného m ajetku, provozní 

a spotřební m ateriál, a jiné náklady, u kterých může příjemce prostředků prokázat, že jsou 

pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačné doložit 

příslušnými účetními doklady.

nákup služeb

Náklady spojené s dodáním  služeb Jsou způsobilé za splnění podmínek, že dodání služby

bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanou hodnotu. Jedná se především o:

•  pořízení drobného nehm otného majetku

• náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a ediční 

náklady) a s informačními aktivitami jinými než prováděnými zaměstnanci 

příjem ce/dalšího účastníka projektu

• patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 

k předm ětům  průmyslového vlastnictví (například patentům , vynálezům, průmyslovým  

vzorům, licenčním poplatkům  za užití autorského díla) užívaným v přímé souvislosti 

s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu sub- 

kontrahovat. Příjemce je  oprávněn použít ten to  finanční nástroj lim itované (do 10% celkových 

uznaných nákladů projektu), a to  pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést 

vlastní kapacitou a tu to  skutečnost zdůvodní v návrhu projektu.

20



INTER-EXCELLENCE
ÍNFÓrM  INTER-EXCELLENCE

Subdodávka je  specializovaná služba zabezpečující část projektových prací - věcného řešení 

projektu, které nejsou vykonávány příjen^cem podpory nebo dalším účastníkem projektu. 

Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a služby, které 

vzniknou v souvislosti s plněním  projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je  způsobilým nákladem  pro služební cestu bezprostředně související s projektem  

a nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady vzniklé v souvislosti s prodloužením služební cesty, ať 

jíž z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradam i se v rámci té to  příručky rozumí:

•  jízdní náklady -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnují náklady na 

dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady, za které se považují poplatky za vstup na 

letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebných výloh a další;

•  náklady na ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady.

Cestovní náhrady při cestě do zahraničí a po České republice

Způsobilými jsou náklady spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího  

účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 

od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce m im o sjednané místo výkonu práce, včetně 

výkonu práce v tom to  místě, do návratu zaměstnance z té to  cesty.

Zam ěstnancem  se rozumí také osoba, která má s příjem cem /dalším  účastníkem projektu 

uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je  možnost vyslání na 

pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 

příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného  

jednán í či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 2 62 /2006  Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškami M inisterstva práce a sociálních věcí a Ministerstva  

financí, které stanoví výši cestovních náhrad pro daný rok.

A ) jíz d n é

Způsobilými náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 

zahraničí podle zákona č 2 6 2 /2 0 0 6  Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jm enovitě:

•  n á k la d y  na  jízd en ky  veře jné  dopravy, m ístenky, lehá tka  nebo lůžka ~ způsobilými náklady 

jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě -  při cestách nad 

3 0 0  km  je  možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové tř íd ě -v č e tn ě  ceny místenky.

21



INFORM
INTER-EXCELLENCE i n t e r . e x C E L L E N C E

•  le ten ky  - jsou  způsobilým nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem pří 

použití letadla je  letenka v ekonomické třídě a přím o související poplatky (např. letištní) 

při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud Jde o kratší vzdálenost než 500 km (ale větší 

než 200 km), je třeba doložit, že náklady na letenku jsou výhodnější, než náklady 

odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, InterCity, 

apod.);

•  p o u ž it í ta x i - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, kdy 

nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani veřejným  

hromadným dopravním prostředkem;

•  jízd en ky  m ís tn í h rom adné  dopravy, nák lady souvise jíc í s p ou ž itím  soukrom ého vozid la  

(náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované pohonné 

hm oty) č i služebního vozid la  (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výše a nárok na 

tyto  náhrady jsou limitovány zákonem č. 2 6 2 /20 0 6  Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí, které stanoví výší cestovních 

náhrad pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zam ěstnavatele (tedy na vlastní žádost) 

místo určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční 
m otorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů ve výši 

odpovídající ceně jízdného za určený hrom adný dopravní prostředek. V případě, že 

zaměstnanec použije vlastní silniční m otorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší 

zaměstnanci am ortizační úhrada a náhrada nákladů na spotřebovanou pohonnou hm otu.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

Pokud příjem ce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že te n to  je  

hospodárnější a efektivnější, nebo k něm u m ěl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování či 

poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je částka stravného 

přim ěřeně snížena.

Způsobilým nákladem  může být i kapesné, které může příjemce prostředků poskytnout 

zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je  lim itována zákonem  

č. 2 6 2 /2 0 0 6  Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytování

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to  při respektování hospodárnosti, tj. 

musí odpovídat cenám  v místě a čase obvyklým.

D) ostatní náklady

22



INTER-EXCELLENCE

Způsobilými náklady v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů přímo 

souvisejících s pracovní cestou. M ůže jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za parkovné, 

dálniční poplatek (v přim ěřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky za úschovu 

zavazadel, v případě zahraničních cest náklady na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

Daň z přidané hodnoty (DPH) je  způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo 

další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.

Inform ace o tom , zda příjem ce/další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH, 
musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3 Nepřímé náklady

Nepřím é náklady {angl. In d ire c t costs) představují nezbytné náklady spojené s realizací 

projektu, nicméně nem ohou být přím o spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. Jedná 

se například o nájem  kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na in ternet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Stanovení výše nepřímých nákladů se řídí finančními pravidly Horizon 2020, kde se pro výpočet 

nepřímých nákiadů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajů pro 

všechny příjem ce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Pro účely 

podprogram u tvoří 25 % pevná sazba maxim álně možnou procentuální výši financování 
nepřímých nákladů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

•  náklady na subdodávky

•  náklady na příspěvky poskytnuté třetím i stranami, které nebyly využívány v prostorách 

příjemce

4.3.4 Nezpůsobilé náklady 

Nezpůsobilými náklady jsou například:

bankovní poplatky; 

úroky z úvěrů; 

debetn í úroky;

pokuty, penále, finanční tresty; 

rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy; 

nedobytné pohledávky;

správní poplatky (výpis z katastru nem ovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.); 

daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení; 

náklady na právní spory;

daně (silniční daň, daň z nem ovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);

23



L • i f -  y INTER-EXCELLENCE

•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 

zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary 

k životním jubileím , příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
•  náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů.

4.3.5 Zdroje financováni způsobilých nákladů

V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané  
zdroje jejich financování.

Uchazeč/příjem ce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy lim ity stanovené Nařízením^^ pro maxim ální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povoleně 
Nařízením^^. Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již v návrhu 

projektu.

V případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jak  
využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je  identifikovat. 
2 podprogramu nebude podpo rována  aktivita, která je  současně financována z jiného  
veřejného finančního zdroje.

V průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 

změnu výše uznaných nákladů (dle definice obsažené v kpt. 4 .3.2.) nebo výše účelové podpory 

požádat poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných 

nákladů nebo výše účelové podpory nem á příjemce právní nárok.

4.4 Podpora a její použití, intenzita podpory

Forma ooskvtování podpory

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou  

dotace uchazeči vybranému ve veřejné soutěži p od p rog ra m u  podle § 7 odst. 4  Zákona a 

souvisejících ustanovení Zákona. Úspěšný uchazeč-příjemce bude Ministerstvem  školství, 

m ládeže a tělovýchovy vyzván k předání dat dle § 31 odst. 1 Zákona.

Účelovou podporu, kterou je  poskytnutí účelových prostředků na projekt výzkumu, vývoje 
a inovací, lze poskytnout a použít pouze v programovém projektu, ve kterém  příjemce 
vyjadřuje, jakým způsobem a za jakých podmínek přispěje k naplnění cílů podprogramu  
formulovaných poskytovatelem.

'•') Kpt. I oddíl 4 ČI. 25 odst. 5 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy proh lašu jí určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem

1®) Např. kpt. i ČI. 8 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem.

24



OJ) • ( C ' j l i  INTER-EXCELLENCE

Použití Dodporv

Použití podpory musí probíhat v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může být 

příjem cem  a dalšími účastníky projektu použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu  

uvedených v návrhu projektu a čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. nejdříve 1 .1 ,  2018  

nebo podle data oznám eného příjem cem  jako data zahájení projektových prací, které nesmí 

být pozdější než 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a konče dnem  

ukončení řešení projektu. Z přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé 

náklady projektu, které vynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, 

které poskytovatel schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu  

a které budou vymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále 

jen  „uznané náklady projektu")*

V případě nákupu služeb v rámci projektu musí příjemce postupovat podle zákona č. 134 /20 1 6  
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou případů služeb ve 
výzkumu a vývoji, na které se zákon o veřejných zakázkách nevztahuje a vztahuje se na ně 
ustanovení § 8 odst. 4  Zákona. Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován 
a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v projektu.

Intenzita oodporv a ieií vvše

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjem ce podpory) a další účastníky projektu  

nesmí u žádného z těchto  subjektů dle oddílu 4  článku 25 odst. 5) Nařízení přesáhnout 100 %.

Konečnou výši podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanoví poskytovatel 
v souladu s Nařízením , s ohledem  na konkrétní návrh uchazeče a výši poskytovatelem  
uznaných nákladů projektu, a to  na základě výsledků hodnocení návrhu projektu ve veřejné  
soutěži. Tato intenzita podpory může být v průběhu řešení projektu následně upravena na 
základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu se Zákonem, 
vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení lim itů stanovených Nařízením.

5. Hodnocení návrhů projektů

Hodnocení návrhů projektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 2 1  Zákona. Návrhy 

projektů, předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovatelem, budou 

procházet následujícími fázem i hodnocení.

Poskvtovatel (respektive komise pro přijím ání návrhů proiektů. složená ze zaměstnanců 

poskvtovatele) zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 

splnění formálních podm ínek veřejné soutěže.

V případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijím ání návrhů projektů rozhodne podle 
§ 21, odst. 3 Zákona, že návrh projektu nesplnil podm ínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2  
té to  zadávací dokum entace a byl doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 Zákona, návrh  
projektu bude vyřazen z veřejné soutěže a k tom uto  návrhu projektu nebudou zajišťovány 
posudky odborných oponentů.

25



( f ,  INTER-EXCELLENCE / / V ~ V
V ^ ,  INFORM •  • INTER-EXCELLENCE

Pokud návrh projektu splňuje všechny form ální náležitosti veřejné soutěže, poskytovatel ke 

každému z nich zajistí odborné posudky nejm éně dvou nezávislých oponentů, kteří nesmí být 

ve vztahu k předm ětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet 

na zpracování projektu nebo m ít osobní zájem na poskytnutí podpory určitému projektu, a 

s uchazeči je  nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Posudky oponentů  

jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným  poradním orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následné postoupí 

odbornému poradním u orgánu, který návrhy projektů zhodnotí zejm éna z jejich obsahové 

(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým se řídí 

při nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odborného  

poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů projektů, jsou upraveny 

vnitřním i předpisy poskytovatele, kterým je  „Statut a jednací řád odborného poradního  

orgánu".

V případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odborného  

poradního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh projektu nebude 

ze zásadních důvodů dále hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejné  

soutěže (např. nesplnění prahových podmínek- viz kritéria pro vyhodnocení návrhu projektu).

O výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přihlédnutím  k doporučení odborného poradního 

orgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na internetové  

adrese podprogram u http://w v\/w . m sm t.cz/vvzkum -a-vvvoi-2/inter-excellence.

Prostřednictvím té to  adresy budou úspěšní uchazeči vyzváni „k prokázání způsobilosti 

po vyhlášení výsledků veřejné soutěže" podle tabulky v kpt. 3.2 té to  zadávací dokum entace a 

následně k uzavření smlouvy o poskytnutí podpory.

Vvhodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánem

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a kritérií v té to  veřejné soutěži s přihlédnutím  k posudkům oponentů. O výsledku 
hodnocení každého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

Kritéria pro vvhodnocení návrhu oroiektu

Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy projektů  

podle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu:

•  Kvalita návrhu projektu (60b. max.) 
o Kvalita podpůrných služeb

•  Přínosy návrhu projektu (60b. max.)
o Přínos projektu ve vztahu k mezinárodnímu program u/aktivitě výzkumu 

a vývoje v dlouhodobém horizontu (15b. max.)

2 6



{ ^ '  INTER-EXCELLENCE

O přínos projektu pro českou vědeckou obec nad rámec instituce 
uchazeče/případně dalších účastníků projektu v dlouhodobém  horizontu (15b. 
max.)

o transfer inform ací a poradenská činnost nad rámec Instituce 
uchazeče/případných dalších účastníků projektu v krátkodobém horizontu 
(15b. max.)

o potenciál vyššího zapojení do mezinárodních programů (15b. max.)

•  Proveditelnost projektu (60b. max.)
o Kvalifikační předpoklady členů řešitelského tým u (Posouzení odborných 

předpokladů řešitelského tým u, zhodnocení dlouhodobé stability a perspektivy 
řešitelského tým u a jeho pracovní kapacity.) - (12b. max.)

o Strategie a m etody řešení projektu (Navrhovaná strategie a metodika je  
použitelná a dává záruky dosažení stanovených cílů projektu VaVal.) - (12b. 
max.)

o Časový harm onogram  (Posouzení časového harmonogramu realizace 
navrhovaného projektu a pravděpodobnosti dodržení stanoveného časového 
horizontu řešení projektu ve vztahu k cílům a očekávaným výsledkům projektu.)
- (12b. max.)

o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury, časového rozložení 
a efektivního využití poskytnuté podpory (Posouzení finančního zabezpečení 
z hlediska výše, struktury a časového rozložení včetně efektivního využití 
požadované účelové podpory.) - (12b. max.)

o Přiměřenost rizik - (12b. max.)

Odborný poradní orgán zhodnotí I naplnění dvou prahových podmínek (základní kritéria 

způsobilosti projektu VaVal):

1. Je předm ětem  návrhu projektu činnost definovatelná jako služby pro výzkum, vývoj 
a Inovace?

2. Je v návrhu projektu uveden evropský/m ezinárodní program nebo aktivita, ke kterému 
/  které se řešení projektu váže?

Stanovení konečného pořadí návrhů projektů se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

6. Vymezení údajů ke zveřejnění

Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjimkou základních 
Identifikačních Informací zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže jako je  název projektu. Identifikační číslo projektu dle VES18 a název uchazeče.

Příjemce je  povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákona 
a odd. 4  ČI. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, o získaných poznatcích a jejich výsledcích 
poskytovateli, který je  předá do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen IS 
VaVal) a evropských Informačních systémů.

V období soutěžní a hodnotící lhůty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhu 
projektu považovány za Informace důvěrného charakteru. Informace důvěrného charakteru,

27



(oi  • Í C  ) ’ INTER-EXCELLENCE

jako  jsou  pod ro bn os ti řešené p ro b le m a tik y  a způsob řešení, jm é na  o p o n e n tů  a je jich  
h od no cen i a osobní úda je  o  řeš ite lích  posky tova te l nezveřejní.

Návrh p ro je k tu je  na straně posky tova te le  zp řís tupněn  pouze osobám  p řím o  se pod íle jíc ím  na 
je h o  posouzení a hodnocení, k te ré  jsou  vázány k m lčen livos ti podp isem  proh lášen í 
o  m lče n livo s ti, tzn ., že veškeré úda je  uvedené v návrhu p ro je k tu  budou  považovány za 
in fo rm a ce  důvě rného  charakte ru . N ávrhy p ro je k tů  jsou  a rch ivovány v e lek tron ické  podobě  při 
dod ržen í ú rovně  zabezpečení u p osky tova te le  obvyklé.

Poskytovate l je  oprávněn poskytova t in fo rm a ce  do  IS VaVal a zveře jňovat úda je  o  p ro jek tech  
(v částí nazvané cen trá ln í evidence p ro je k tů  - CEP) a je jích  výsledcích (v částí nazvané re js třík  
in fo rm a c í o  výsledcích -  RIV) v  rozsahu a způsobem  pod le  § 30 až 32 Zákona, ze jm éna pak 
zve ře jňova t název a p ře dm ě t řešení p ro je k tu , p říjem ce  podpory, řeš ite le  jako  osobu 
o dpovědnou  za řešení p ro je k tu , dobu  řešení p ro je k tu , celkové uznané náklady p ro je k tu  a je jich  
členění, výši podpory, s tupeň d ů vě rn o s ti úda jů  a po ukončení řešení p ro je k tu  výs ledek jeh o  
zhodnocen í poskytova te lem .

Pro e fe k tiv n í posouzení zdro jů  fin an cová n í a je jich  ko n tro lu , v zá jm u e lim inace  rizika 
fin an cová n í s te jných  a k tiv it  z více zd ro jů  a zam ezení těch  p řípadů , kdy by  ce lková  in te n z ita  
p o d p o ry  z ve ře jných  p ros tředků  m oh la  p ře k ro č it povo lený lim it  pod le  Nařízení, bude  os ta tn ím  
p osky to va te lů m  um ožněn p řís tup  k úda jů m  o  podaných návrzích p ro je k tů  p odp rog ram u  
v  sou ladu  se Zákonem  a se zv láštn ím i p rávn ím i p ře dp isy^^  p řípadně  bude p osky tn u ta  jiná  
vhodná , vzá jem ně d oh od nu tá  fo rm a  souč inností posky tova te lů  podpo ry .

7. Informační podpora uchazečům

Po ce lou  dobu  soutěžní lh ů ty  pak budou  ko n ta k tn í osobou zodpovídány pouze p ísem né do tazy 

te chn ickéh o  a fo rm á ln íh o  ch a rak te ru . O dpověd i na jin é  do tazy  posky tova te l nebude 

p osky to va t. N evyuž ije -li n ěk te rý  z uchazečů in fo rm a čn í a techn ické  pom oc i, nem ůže 

na základě té to  sku tečnosti n a m íta t znevýhodněn í ve ve ře jné  soutěži. N e jčastě jš í do tazy 

budou  zve ře jněny na in te rn e to vých  stránkách  p rogram u h ttp ://w w w .m s m t.c z /v v z k u m -a - 

v v v o i-2 /in te r-e xce lle n ce .

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejích vykazování

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu

Výsledky p ro je k tů  m usí b ý t m ě řite ln é  a h o d n o tite ln é  pod le  a k tuá ln í M e to d ik y  hodnocen í 
výs ledků výzkum ných organizací a hodnocen í výsledků ukončených p rog ram ů  (dá le  jen  
„M e to d ik a " ) , resp. pod le  jin é h o  způsobu hodnocen í p la tného  v době  vyh lášen í soutěže. Jejich 
m in im á ln í p ředpok ládaný poče t a d ru h  m usí b ý t vym ezen již  v návrhu p ro je k tu  a bude

' )̂ Zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

28



\ p 7  INTER-EXCELLENCE

současně s pop isem  výzkum ných a k tiv it  p ře d m ě te m  hodnocen í. Očekávané výsledky m usí bý t 
navrženy v č len ěn í odpovída jíc ím u  kategorizaci up la tňované  v  RIV IS VaVal.

Očekávané výs ledky  a p řínosy  je d n o tliv ý c h  p ro je k tů  m usí b ý t reá lně dosažite lné  pouze 

a k tiv ita m i popsaným i v návrhu  p ro je k tu  a v  podm ínkách, k te ré  návrh  p ro je k tu  pop isu je . 

Uchazeč m usí ve svém  návrhu  p ro je k tu  vym ez it výs ledky a přínosy, k te ré  se p o u ž ijí p ro  

s ledován í p ln ě n í jím  stanovených  dílčích cílů  p ro je k tu , vče tně  je jic h  m in im á ln ích  h o d n o t, např. 

výs ledkem  p ro je k tu  je  u ved en í poč tu  podaných  návrhů  p ro je k tů  do p rogram ů EU, zvláště 

p ro g ram u  H o rizo n t 2020, k te rých  se účastn í p říjem ce  čí da lší účastník p ro je k tu  jako  p a rtn e r a 

poč tu  návrhů  p ro je k tů  dalších o rgan izací z ČR, k te rým  p ro je k t k o n k ré tn í do lož ite lno u  a k tiv ito u  

p o m o h l k účasti ve  výzvě m ez iná rodn ího  p osky to va te le .

Tyto  uchazečem  nastavené h o d n o ty  budou  p ro  úspěšné dokončen í p ro je k tu  závazné a budou  
m im o  jin é  i p ře d m ě te m  hod no cen í každého návrhu  p ro je k tu .

8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu

Form a očekávaných výsledků řešení p ro je k tů  p od p rog ra m u :

-  v ka tegorii p ub lika ce : č lánek v o d b o rn é m  p e rio d iku  s důrazem  na nap lněn í ukazatelů 
sp lněn í k r ité r ií  cílů  P rogram u, kap ito la  v  o d b o rn é  knize, č lánek ve sborníku 

“  v ka tego rii o s ta tn í vvs iedkv : a ud io v izuá ln í tv o rb a , uspo řádání konference (sym pozia), 
w o rksho p u  (sem ináře ) či výstavy s důrazem  na poče t in s titu c í rea lizu jící VaV a využívající 
p o d p ů rn é  služby k zapo jen í ČR do a k tiv it  ERA, výzkum ná zpráva (tím to  d ruhem  výsledku 
ne jsou  zprávy o  řešení p ro je k tu  výročn í, pe riod ické , závěrečné apod.), k te ré  jsou  po 
o p o n e n tu ře  p ředk ládány posky tova te li. In fo rm ačn í sem ináře, posky tn u té  konzu ltace 
apod ., k te ré  b ud ou  uváděny v  hodno tíc ích  zprávách.

U ž iva te lem  výs ledků  řešení p ro je k tů  p o d p ro g ra m u  b ud ou :

•  o d b o rn á  ve ře jn o s t, in s tituce  s tá tn í sp rávy nebo  sam osprávy,

•  ve ře jn é  výzkum né  organizace.

A no tace  výs ledků  řešení p ro je k tu  výzkum u, vývo je  a inovací či in fo rm ace  o řešených 

p ro je k te ch  výzkum u, vývo je  a inovací p říjem ce  p o d p o ry  zve ře jňu je  na in te rne to vých  

stránkách  p ro je k tu .

Jestliže v  p rů bě hu  řešení vzn iknou  ta kové  výsledky, k te ré  lze e v id o va t v IS VaVal, je  p říjem ce  

p o d p o ry  p ov ine n  z a jis tit je jic h  včasné odevzdání do  to h o to  systém u pod le  pokynů  

posky tova te le .

29



Í n f o I m  IÍ^TER-EXCELLENCE

8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu

Poskytovate l p rovád í ko n tro lu  a hodnocen í p ro je k tu  v  sou ladu s § 13 Zákona (dá le  jen  
„k o n tro la " )  pod le  p lánu hodnocení^®, k te rý  je  nedílnou  součástí sm louvy o  p o sky tn u tí podpory.

Poskytovate l p rovád í ko n tro lu  zpravid la  po  ukončení je d n o tliv ý c h  e tap  řešení p ro je k tu , k te rým i 
jsou  ka lendářn í roky, pokud  nerozhodne  jinak . Průběžné hodnocen í bude  zahrnovat ze jm éna 
p lněn í cílů p ro je k tu , cílů p odp rog ram u  a sp lněn í dalších pod m ín e k  pod le  § 13 Zákona. Příjemce 
k to m u to  účelu m im o  jin é  p ředkládá i návrh na upřesněn í řešení p ro je k tu  p ro  da lš í e tapu  
řešení.

Výsledky a p ln ěn í cílů p ro je k tů  budou  průběžně  p ra v ide lně  ko n tro lo ván y  a vyhodnocovány 
vždy ve spo lupráci s o d b o rn ým  poradním  o rgánem  posky tova te le , ustanoveným  pro  účely 
podprog ram u, a to  na základě s tanoveného souboru  in d iká to rů  pod le  kp t. 8.2 té to  zadávací 
dokum entace . Z apočteny budou  je n  takové výsledky výzkum u a vývo je , k te ré  budou  vy tvo ře n y  
a vykázány v p růběhu  řešení p ro je k tu .

V yhodnocen í a ko n tro la  p ln ě n í stanovených cílů bude  p ro b íh a t v  sou ladu se zákonným i 
předpisy, ze jm éna  § 13 Zákona a Nařízením , a p od le  pokynů  poskytova te le  ne jp rve  na ú rovn i 
je d n o tliv ých  p ro je k tů . P odrobnosti hodnocen í budou  spec ifikovány ve sm louvě  o  p o sky tn u tí 
podpory, k te rou  poskytova te l uzavírá na realizaci p ro je k tu  s uchazeči úspěšným i ve ve ře jné  
soutěži.

Poskytovate l p rovád í k o n tro lu  ve dvou stupních:

M o n ito r in g  p ředs tavu je  k o n tro lu  řešeného p ro je k tu  v  I. s tu p n i a p rovád í se v p osky to va te le m  

stanovených in te rva le ch  za účasti a lespoň je d n o h o  člena o d b o rné ho  poradn ího  orgánu 

p osky tova te le  nebo  p osky to va te le m  určeného  odbo rn íka , a to  na základě p růběžné  zprávy 

p řed ložené  p říjem cem .

Evaluace ie k o n tro lo u  ve II. s tu pn i a navazuje vždy až na ko n tro lu  1. s tupně  za účasti členů 

o db o rné ho  poradn ího  o rgánu  poskytova te le  nebo p osky to va te le m  u rčeného  o dborn íka , a to  

na základě průběžné  zprávy či závěrečné zprávy p řed ložené  p říjem cem . V rám ci k o n tro ly  II. 

s tupně  p osky to va te l m ůže p ro vés t k o n tro lu  na m ístě  za účasti a lespoň je d n o h o  člena 

o db o rné ho  po rad n ího  o rgánu  poskytova te le  nebo  p osky to va te le m  u rčeného  o dborn íka . 

Evaluace m ůže b ý t navázána na p roveden í fin an čn í nebo  ve ře jn o p rávn í fin an čn í ko n tro ly , 

k te ro u  p ro vád í rovněž p oskytova te l. V rám ci k o n tro ly  (I. s tupně  p osky to va te l pod ro bn ě  

k o n tro lu je  dosažené výs ledky ve výzkum u a vývo ji, p růběh  řešení p ro je k tu , soulad 

uskutečněných a k tiv it  se schváleným  ha rm o no g ra m e m  prací, soulad vyu ž ití p o d p o ry  

s p lánovaným  rozpoč tem  a e fe k tiv itu  využ ití p od po ry , ce lkový  přínos p ro je k tu  p ro  výzkum  

a vývo j v  ČR, řízení riz ik, kva litu  fungován í řeš ite lského  tým u , propagaci výsledků 

zve ře jn ite ln ých  v  rež im u  o te v ře n é h o  p řís tupu  vče tně  v y tvá ře n í nových m ožností p ro  e fe k tivn í 

a společná sdílen í tě c h to  výs ledků na ce lo s tá tn í i evropské  ú rovn i, získávání dalších finančních

Plán hodnocení obsahově odpovídá definice v či, 2 odst. 16 Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem

30



INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

zd ro jů  p ro  dosažení cílů p ro je k tu , pop ř. da lší sku tečnosti p od le  schváleného p ro je k tu , k te rý  

je  součástí sm lo uvy  o  p o s k y tn u tí podpo ry .

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a Inovacích

V eře jnou  soutěž ve výzkum u, vývo ji a inovacích m ůže posky tova te l zruš it, jes tliže  nebyl podán 
žádný návrh  p ro je k tu , n eb o  nastala podsta tná  zm ěna oko lností, za nichž byla veře jná  soutěž 
ve výzkum u, vývo ji a inovacích vyh lášena a k te ro u  nem oh l posky tova te l p ředvída t, ani ji 
nezpůsobil, nebo  pokud  p o m in u ly  d ů vo d y  p ro  p ln ě n í p ře d m ě tu  ve ře jn é  soutěže ve výzkum u, 
vývo ji a inovacích. Za takovou  p o d s ta tno u  zm ěnu o ko lno s tí se považuje také takové snížení 
výše úče lových  výda jů  na výzkum , vývo j a inovace v rozpočtové  kap ito le  poskytova te le , k te ré  
neum ožňu je  fin a n co va t nově  zahájené p ro je k ty  s tím , že p ře d n o s t má podpo ra  již  řešených 
p ro je k tů .

Uchazeč m ůže z ve ře jn é  soutěže ve výzkum u, vývo ji a Inovacích kdyko liv  o d s to u p it s tím , že do 
7 ka lendářn ích  dnů  je  p ov inen  tu to  sku tečnost o znám it p osky tova te li.

10. Seznam zkratek

Veřejná soutěž

Program

Podprogram

Zákon

Nařízení

13 VaVal

CEP

RIV

Metodika

Národní politika 
výzkumu, vývoje 
a inovací

ve ře jn á  soutěž ve výzkum u, e xp e rim e n tá ln ím  vývo ji a inovacích

p ro g ra m  výzkum u, vývo je  a inovací na p od po ru  m ez iná rodn í 
spo lup ráce  ve výzkum u a vývo ji INTER-EXCELLENCE 

p o d p ro g ra m  INTER-INFORM p rog ram u  INTER-EXCELLENCE 

zákon č. 130 /2002  Sb., o  p od po ře  výzkum u, expe rim en tá ln íh o  vývo je  
a inovac í z ve ře jných  p ro s třed ků  a o  zm ěně někte rých  souvisejících 
zákonů {zákon o p od po ře  výzkum u, e xp e rim e n tá ln íh o  vývo je  a 
inovací), ve  znění pozdějších p ředp isů

N ařízení Kom ise (ES) č. 6 51 /2014 , k te rým  se v  souladu s články 107 a 
108  S m louvy p ro h la šu jí u rč ité  ka teg o rie  p o d p o ry  za s luč ite lné  
s v n itřn ím  trh e m
In fo rm a čn í systém u výzkum u, vývo je  a inovací 

C e n trá ln í ev idence  p ro je k tů

R ejstřík  in fo rm a c í o  výsledcích

M e to d ik a  hod no cen í výs ledků výzkum ných organ izací a hodnocení 
ukončených  p rogram ů úče lové  p od po ry , k te rá  byla schválena 
usnesením  v lády ČR ze dne  8. února  2017 č. 107

N á ro d n í p o litika  výzkum u, vývo je  a inovací České rep ub liky  na léta 
2016-2020

31



I n f o r m  INTER-EXCELLEN

ERA Evropský výzkum ný p ro s to r

VaVal Výzkum , vývo j a inovace

32


